
Městský úřad Vrchlabí 
Stavební úřad,  

Zámek č.p. 1,  543 11  Vrchlabí 
  STEJNOPIS 

 
Tel: 499 405 323 Vyřizuje: Vondrušková Hana 
Fax: 499 405 310 Spis.zn.: výst. 12764/2016/Vo 
  Č.j.: SÚ/12764/2016-6 
E-mail: vondruskovahana@muvrchlabi.cz Datum vydání: 05.12.2016 

 
Město Vrchlabí, zastoupené starostou Ing. Janem Sobotkou 
Zámek 1 
543 01  Vrchlabí 
 
Jan Sládek 
Tichá ulička 30 
543 02  Vrchlabí-Hořejší Vrchlabí 
 
Nghia Nguyen 
Přibyslavská 580 
509 01  Nová Paka 
 
Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3 
543 01  Vrchlabí 
 
Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí 
Nám. Míru 287 
543 01  Vrchlabí 
 
Lan Anh Banhová 
Přibyslavská 580 
509 01  Nová Paka 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Vrchlabí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 30.09.2016 podali 

Lan Anh Banhová, nar. 02.01.1969, Přibyslavská 580, 509 01  Nová Paka, 
Správa Krkonošského národního parku, IČO 000 88 455, Dobrovského 3, 543 01  
Vrchlabí, 
Nghia Nguyen, nar. 16.09.1961, Přibyslavská 580, 509 01  Nová Paka, 
Jan Sládek, nar. 01.07.1953, Tichá ulička 30, 543 02  Vrchlabí-Hořejší Vrchlabí, 
Město Vrchlabí, zastoupené starostou Ing. Janem Sobotkou, IČO 002 78 475, Zámek 
1, 543 01  Vrchlabí, 
které zastupuje ATELIER L s.r.o., jednatelé Ing. arch. Jana Langerová a Ing. Pavel 
Langer, IČO 250 56 476, Kafkova 580/26, 160 00  Praha-Dejvice, 

a 

Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, IČO 474 66 570, Nám. Míru 287, 543 01  
Vrchlabí 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 2 

 
I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 " VRCHLABÍ  -  NÁMĚSTÍ  MÍRU " 
Vrchlabí 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 154 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 155 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 156 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 160 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 223 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 61/2 (ostatní plocha), parc. č. 75/9 
(ostatní plocha), parc. č. 147 (ostatní plocha), parc. č. 151/1 (ostatní plocha), parc. č. 1711/8 
(ostatní plocha), parc. č. 1711/9 (ostatní plocha), parc. č. 1711/10 (ostatní plocha), parc. č. 
1714/1 (ostatní plocha), parc. č. 1714/3 (ostatní plocha), parc. č. 1714/8 (ostatní plocha), parc. 
č. 1714/10 (ostatní plocha), parc. č. 1852/2 (ostatní plocha), parc. č. 1887/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 1994 (ostatní plocha) v katastrálním území Vrchlabí. 
 
Členění stavby: 
SO 100   Stavební objekty 
SO 101   Přemístění sloupu se sochou P. Marie    
SO 102   Vodní prvek (náhon) včetně mostku a napojení na vodní systém zatrubněného 
náhonu  

- SP vydá vodoprávní úřad 

SO 103   nevyužito      
SO 104   Pítko      
SO 105   Analematické  sluneční  hodiny (vyznačené v dlažbě)     
SO 106   Městský mobiliář (lavičky, stojany na kola, informační tabule, odpadkové koše atd.) 
 
IO  Inženýrské objekty a technické vybavení území 
IO 100   Zpevněné plochy a komunikace  -  SP vydá speciální stav. úřad  pro komunikace 
 
IO 301   Odvodnění zpevněných ploch 
IO 302   Kanalizace (úpravy)   -   SP vydá vodoprávní úřad 

IO 303  Vodovod – přeložka vodovodních řadů na náměstí a v ul. 5.května, přemístění hydrantu      
a jeho napojení, napojení pítka, vybudování vodoměrné šachty na náměstí   

-   SP vydá vodoprávní úřad 

IO 401   Veřejné osvětlení (vč. umístění historického sloupu)   
IO 402   Osvětlení kulturních památek – slavnostní osvětlení   
IO 403   Parkovací automaty 
IO 404   Podzemní silnoproudé kabelové vedení NN (úpravy)    
IO 405   Podzemní sdělovací kabelové vedení (úpravy)   

IO 501   Plynovod (případné úpravy - nejsou předpokládány)   

IO 800   Vegetační úpravy     
 
Druh  umisťované stavby: 
Účelem stavby je  provedení  stavebních úprav a nových staveb. 

Záměr je zpracován v DÚR –  projektovou firmou  ATELIER s.r.o. 04/2016  a  09/2016 + 
dodatek č.1,2  a obsahuje: 
- Úprava dopravního řešení včetně změny profilu a řešení křižovatek    
- Podélná parkovací stání podél komunikací   
- Kolmá „zelená“ stání v ulici 5. května za kostelem   



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 3 

 
- Parkovací stání u děkanství   
- Cesta pro pěší a cyklisty za kostelem   
- Přemístění morového sloupu se sochou p. Marie na původní místo  
- Úprava veřejného prostranství západně od kostela -   
- Úprava pobytové klidové plochy mezi kostelem, děkanstvím a vodním prvkem  
- Vložení vodního prvku ve stopě původního (mlýnského) náhonu + napojení na vodní systém     
- Umístění pítka v prostoru mezi děkanstvím a vodním prvkem   
- Veřejné osvětlení včetně jednoho historického kandelábru   
- Osvětlení kulturních památek (slavnostní osvětlení)   
- Umístění dvou parkovacích automatů a rezervy pro třetí   
- Sadové a parkové úpravy  
- Vybavení městským mobiliářem  
- Napojení uličních vpustí v nově navržených zpevněných plochách do stávající kanalizace 
- Přeložka vodovodního řadu   
- Nezbytné úpravy stávajících inženýrských sítí   

 
Umístění stavby na pozemku: 

- Řešené území náměstí Míru se nachází v severní části středu města Vrchlabí v oblasti 
vyhlášené památkové zóny s několika objekty v památkové ochraně. Prostor je vymezen 
budovami školy na severu, na východě obytným domem čp. 286, ohradními zdmi přilehlých 
zahrad, budovou děkanství, na jihu nárožními domy ul. Krkonošské a Zámecké ulice 
s navazující jižní frontou Husovy ulice. Západní frontu náměstí tvoří skupina podsíňkových 
dřevěných domů, na jihu navazují zděné vícepodlažní bytové domy. V severovýchodní části 
náměstí stojí dominantní stavba kostel sv. Vavřince. Součástí řešeného území jsou i navazující 
úseky ulic Krkonošská (na jižní i severní straně), část ulice 5. května, křižovatky a návaznosti na 
ulice Jos. Šíra, Zámecké a Husovy.  

- Stavba je umístěna na těchto pozemcích :  st. p. 154, 155, 156, 160  a  p.p. č. 61/2, 75/9, 147, 
151/1, 1711/8, 1711/9, 1711/10, 1714/1, 1714/3, 1714/8, 1714/10, 1852/2, 1887/3, 1994 v 
katastrálním území Vrchlabí. Na těchto plochách se určuje stavební pozemek. 

 

Staveniště se vymezuje na ploše vymezeného stavebního pozemku a bude napojeno na 
stávající dopravní a technickou infrastrukturu, vedenou územím. 

 
Určení prostorového řešení stavby, účelu a kapacity: 

SO 100 Zpevněné plochy a komunikace 

• Komunikace Krkonošská a navazující úseky ulic 5. května, J. Šíra, Zámecké a 
Husovy 

Účel: obousměrné místní komunikace 
Kapacity:     stávající 
Umístění:        p.p.č. 1711/8, 1711/9, 1711/10, 1714/1, 1852/2. 

• Parkovací stání podél komunikací 

Účel: parkovací stání pro osobní auta 
Kapacity:     30 PS , z toho dvě stání bezbarierová 
Umístění:       p.p.č. 147, 151/1, 1711/8, 1711/9, 1714/3 

• Chodníky podél komunikací 

Účel: chodníky pro pěší 
Kapacity: šířka min. 2 m 
Umístění:         p.p.č. 1711/8, 1711/9, 1711/10, 1887/3, 1852/2, 1994 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 4 

 
• Cesta pro pěší a cyklisty za kostelem 

Účel:                cesta pro pěší a cyklisty 
Kapacity: šířka min. 3,5 m 
Umístění:         p.p.č. 1714/1, 1714/3, 151/1, 1887/3 

• Zpevněná plocha veřejného prostranství (náměstí před kostelem) 

Účel: veřejné prostranství 
Kapacity:      dlážděná zpevněná plocha - 2000 m2 
Umístění:         p.p.č. 1714/3, 1711/9, 1887/3 

• Pobytová rekreační plocha mezi kostelem, děkanstvím a vodním prvkem 

Účel: pobytová relaxační plocha (mlatový povrch) 
Kapacity:    mlatový povrch, plocha 470 m2 

Umístění:     p.p.č. 1714/3, 151/1 

IO 800 Vegetační úpravy 
Účel:          vegetační úpravy tvoří podstatnou součást úpravy veřejného prostranství 
Kapacity: je navržena výsadba 7 stromů se středně velkou korunou a 1 stromu s velkou 
korunou, založení travnatých ploch, založení trvalkových květinových záhonů o celkové 
ploše 130m2  
Umístění: v celém rozsahu území 

SO 100 Přemístění sloupu se sochou P. Marie 
Účel:            přemístění sloupu do dominantního místa, blízkého původní poloze 
Kapacity:   přemístění sloupu se sochou P. Marie, obnova hrazení s rohovými pilířky 
Umístění:   p.p.č. 151/1 (stávající umístění), p.p.č. 1887/3 (navržené umístění) 

SO 102 Vodní prvek (náhon) 
Účel: obnovení vodního prvku „náhonu" 
Kapacity:      potrubí PE 90 o délce 330 m, protažené do zatrubněného náhonu, na trase 
je celkem 9 revizních a kontrolních míst provedených výkopem, potřeba vody 4I/sec. 
Umístění:      Otvory šachet budou umístěny na p.p.č. 1714/3, 1871/2, 1886/2, 1887/3, 
2682 

SO 103 - nevyužito  

SO 104 Pítko 
Účel: zvýšení standardu vybavení prostoru 
Kapacity:    přívod vody potrubím 1" z náhonu, odkanalizování DN 150 PVC do 
kanalizace 
Umístění:    p.p.č. 1714/3  mezi náhonem a děkanstvím 

SO 105 Sluneční hodiny 

Účel: výtvarný prvek, zvýšení atraktivity 
Kapacity:    prvek, vyznačený v dlažbě (analematické hodiny — čas ukazuje stín osoby) 
Umístění:    p.p.č. 1711/9 

SO 106 Městský mobiliář 
Účel: vybavení území 
Kapacity:       2 informační tabule, lavičky, stojany na kola, odpadkové koše atd. 
Umístění:       v celém rozsahu území 

IO 301 Odvodnění zpevněných ploch 
Účel: odvodnění zpevněných ploch 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 5 

 
Kapacity: 30 nových silničních vpustí s připojením délky 1,5-15 m do kanalizace,   

celková délka 112 m, potrubí DN 150-200 4 liniové odvodňovací žlaby, 
celková délka 96 m 

Umístění:   vpusti - p.p.č. 147, 151/1, 1711/8, 1711/9, 1711/10, 1714/1, 1714/3 a 1887/3 
       žlaby — p.p.č. 147, p.p.č. 1711/9, p.p.č. 1711/9, 

IO 302 Kanalizace (úpravy) 
Účel:          napojení odtoku od pítka, přepojení dešťového svodu fary, nezbytné úpravy 

        stávajícího potrubí v případě kolize 
Kapacity: dešťový svod –DN150, 10.7 m, napojení odtoku od pítka – DN 150, 18,4 m, 

rekonstrukce stávající dešťové kanalizace u kostela,  
 bude upřesněno na podrobném vytyčení všech sítí 

Umístění:   p.p.č. 1714/3 (napojení odtoku od pítka), přeložka šachty p.p.č. 1711/9, 

                  1714/3, dešťové svody – p.p.č. 1714/1, 1714/3, 151/1 
 

IO 303 Vodovod 

Účel:          Přeložka vodovodního řadu, přemístění hydrantu a jeho napojení, napojení 
                 pítka 
Kapacity:    Přeložka vodovodního řadu - DN 150 o délce 181,8 m, potrubí DN 80 o délce   
        81,6 m 
        Přeložka nadzemního hydrantu - DN 100, 6 m 

       Napojení pítka potrubí DN 1" o délce 22 m 
Umístění:  přeložka - p.p.č. 168/1, 1711/8, 1711/9, 1711/10, 1714/1, 1714/8, 1887/3 

      přemístění a napojení hydrantu - p.p.č. 1714/3, 1887/3 
                 napojení pítka - p.p.č. 1714/3 

 
IO 401 Veřejné osvětlení (vč. umístění historického sloupu) 

Účel:              veřejné osvětlení území v souladu s úpravou organizace prostranství 
Kapacity:  Lampa VO na stožáru 11 ks, historický kandelábr 1 ks, lampa na přechod na 
                    stožáru 7ks, parkové osvětlení 43 ks 

Umístění: v celém rozsahu řešeného území 
        (p.p.č. 1711/8, 1711/9, 1714/1, 1714/3, 1887/3, 1994) 

IO 402 Osvětlení kulturních památek 

Účel: zvýšení atraktivity prostranství, napojeno na VO 
Kapacity:  osvětlení sochy sv. Anny Samotřetí -1 ks LED 2,5 m, Socha Jana 
                 Nepomuckého1 ks nástěnné svítidlo, věž kostela a morový sloup 
                 4x reflektory na stožáru 5 ks, fara 6 ks svítidel do terénu 

Umístění:   na pozemcích p.p.č. 151/1, 1711/9, 1714/1, 1714/3, 1714/10 

IO 403 Parkovací automaty 

Účel:          vybavení pro parkování 
Kapacity: 2 parkovací automaty, rezerva pro 1 další (třetí) parkomat 
Umístění: p.p.č. 1711/9 (stávající), p.p.č. 1711/8 (nový), 151/1 rezerva 

IO 404 Podzemní silnoproudé kabelové vedení NN (úpravy) 

Účel:          nezbytné úpravy a přeložky 
Kapacity:  přeložka u nového sloupu 16 m, další bude upřesněno po podrobném vytyčení 

                             všech sítí 

Umístění: p.p.č. 1714/3 

 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 6 

 
IO 405 Podzemní sdělovací kabelové vedení (úpravy) 

Účel:         nezbytné úpravy a přeložky, nové sítě města – chráničky pro elektronickou síť 
               (kamery Comanet) 
Kapacity: bude upřesněno po podrobném vytyčení všech sítí, 

                          úpravy stávajících tras pravděpodobně nebudou nutné 
                            trasa chrániček pro elektronickou síť (Comanet) 227 m 

Umístění:   p.p.č. 1711/8, 1711/9, 1711/10, 1887/3 

IO 501 Plynovod 
Účel:          nezbytné úpravy (dle případných požadavků, zatím nebyly úpravy 
                požadovány) 
Kapacity: bude upřesněno po podrobném vytyčení všech sítí 

Umístění:   p.p.č. 1711/8,9,10, 1714/3 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 
- Vlivem stavební činnosti bude negativně ovlivňováno celé náměstí Míru včetně míst 

připojených ulic. Po dokončení stavby bude prostor celého náměstí vyznačen jako 
zklidněná zóna 30 s nájezdovými zpomalovacími pruhy, důsledně vymezenými přechody 
pro chodce s osvětlením, vyřešeny parkovací plochy a plochy pro pěší včetně zklidněné 
plochy náměstí před kostelem a vyřešením veřejného prostoru se zelení a mobiliářem. 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, tj. pro žadatele 
dokumentace pro územní řízení (DÚR) z.č. 13211 z 04/2016 a 09/2016 vypracovaná 
ATELIER L s.r.o., zastoupený Ing. arch. Janou Langerovou, autorizovanou architektkou 
ČKA 01 462, která obsahuje situační výkres současného stavu území v měřítku katastrální 
mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Návrh úpravy území je v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Z celkového počtu 30 stání budou dvě stání 
vyhrazena pro vozidla přepravující osoby těžce  pohybové postižené. Vyhrazená kolmá stání jsou 
umístěna při chodníku v centrální části území, jsou navržena se společnou manipulační plochou. 

3. Podmiňujícími investicemi pro realizaci stavby jsou: 
a)  Provedení průzkumu k ověření situace na pozemku p.p.č. 1711/9 naproti domu na 

st.p.č. 162 ( čp.219) k možnému výskytu pozůstatků podzemního zařízení po zrušené 
čerpací stanici PHM a v případě nálezu návrh opatření  na odstranění v souladu 
s předpisy na likvidací odpadů a ochrany životního prostředí do projektové dokumentace 
ke stavebnímu povolení. 

b) Provedení přeložek inženýrských sítí  objektů IO 501 plynovod a IO 405 podzemní 
sdělovací kabelové vedení  ( předpokládá se až po skutečné situaci v území)  a  IO 404 
silnoproudé kabelové vedení NN ( je součástí tohoto rozhodnutí),   

c) Provedení přeložek inženýrských sítí IO 501 a IO 405 – vyžadují samostatné územní 
souhlasy, smlouvy s jejich správci o provedení přeložky a dokumentaci k ÚS podle vyhl. 
499/2006 Sb. 

  
4. SO 102 Vodní prvek (náhon) 

Nosnou konstrukci vodního prvku bude tvořit železobetonové dno a stěny. Dno a obruba 
budou sledovat sklon přilehlého terénu. Rozdíl mezi nejnižším a nejvyšším bodem je cca 
35 cm. Obruba a stěny budou obloženy kamennými deskami. Obruba bude nejméně 60 mm 
nad úrovní přilehlého terénu. Dno může být pokryto menšími labskými valounky. Přes 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 7 

 
náhon budou vedeny dva kamenné mostky. Vodní prvek bude napájen přírodním zdrojem - 
vodou ze zatrubněného původního náhonu. Hladina vody je navržena přibližně v úrovni 
okolní dlažby, hloubka vody nepřesáhne 250 mm. Přívod vody bude potrubím protaženým 
ve stávajícím tělese vodního náhonu (původně mlýnského s odběrem z Labe, 
v současnosti je ve vlastnictví města a využit jen částečně). Napojovací místo pro odběr 
vody  je na pozemku p.p.č. 1886/2 v kat. území Vrchlabí.  

 

5. I0 401 Veřejné osvětlení (vč. umístění historického sloupu) 

V rámci úprav stávajících sítí budou odstraněny všechny stávající sloupy a nadzemní 
kabely i podzemní kabely z náměstí Míru. Budou provedeny nové trasy v chodníku a ve 
zpevněných plochách v souběhu s kabely NN. Všechny nové kabely budou připojeny na 
stávající přívodní kabely na svorkovnicích nových a stávajících sloupů. Z nových tras 
budou napojena nová svítidla osvětlující náměstí, parkoviště, zpevněnou plochu a prostor 
mezi farou, kostelem a obytným domem v ulici 5. května. Přechody budou 
nasvětleny samostatnými svítidly. 

Podle EN 13201-1 je komunikace zařazena do třídy osvětlení M3. Na komunikaci jsou  
místa pro přecházení a vozovka není přímá, proto je použita třída osvětleni ze skupiny C. 
Třídě M3 a obvyklému povrchu vozovky odpovídá třída osvětleni C3. Na třídu C3 
jsou kladeny následující požadavky: Udržovaná průměrná osvětlenost 15 lx a celková 
rovnoměrnost osvětlení 0,4. Pěší trasy budou osvětlovat svítidla parkového typu. 

U ohybu trasy komunikace na pozemku p.p.č. 1711/ proti zaústění Husovy ulice bude na 
náměstí instalován historický kandelábr veřejného osvětlení podle snímku z roku 1909 (s 
novým svítidlem). Buďto se podaří najít původní stožár a repasovat ho, nebo bude 
postavena replika stožáru. Z rozvodnice nejbližšího sloupu VO bude napojeno osvětlení 
vodního prvku. Z veřejného osvětlení bude napojen vodoměr v nové vodoměrné šachtě 
naproti ústí Zámecké ulice a slavnostní osvětlení. 
 

I0 402 Osvětlení kulturních památek 

Na náměstí Míru budou slavnostně osvětleny budovy kostela a fary, dále významná 
umělecká díla - socha Sv. Anny Samotřetí, morový sloup s P. Marií a socha Sv. Jana 
Nepomuckého. 

Osvětlení kostela zvenčí — ze čtyřech míst bude nasvícena věž kostela. 

Osvětlení fary - děkanství je navrženo zemními svítidly, nasvěcujícími průčelí budovy 
zespoda. Boční fasáda budovy je ponechána nenasvětlená.  

Osvětlení Sv. Anny - se navrhuje osvětlit LED lištou, umístěnou za sochou. 

Socha Jana Nepomuckého byla původně nasvětlena plynovou lampou. Navrhuje se 
využít trubky, procházející sochou, pro protažení kabelu a na sochu umístit nové 
elektrické svítidlo. 

Přemístěný morový sloup bude nasvětlen z nového stožáru VO, kde budou umístěny 
reflektory pro nasvětlení sochy P. Marie. 

Pro nasvícení věže kostela a jsou navrženy samostatné sloupy, osvětlení morového 
sloupu bude na stožáru pro veřejné osvětlení. 
 

I0 404 Podzemní silnoproudé kabelové vedení NN (úpravy) 

Před přemístěním morového sloupu bude přeložen kabel NN ve správě ČEZ v místě 
nového umístění.  



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 8 

 
Stávající kabel NN vede podél východní strany stávající vozovky na náměstí Míru. 
Přeložka kabelové trasy bude provedena do chodníku. Na pozemku bude nově umístěn 
sloup s Pannou Marií. Kabel bude přeložen mimo tento objekt. 

Ochrana stávajících kabelů - územím prochází několik tras kabelů NN. Tyto kabely budou 
při výstavbě ochráněny a v místech, kde kabely procházejí přes komunikaci nebo přes 
parkovací místa, budou uloženy do chrániček. 
 

I0 405 Podzemní sdělovací kabelové vedení (úpravy) 

Řešeným územím prochází mnoho kabelů ve správě CETIN. Vzhledem k úpravám 
náměstí Míru a části trasy stávajícího kanálu (původního mlýnského náhonu) bude nutné 
některé kabely při výkopových pracích ostatních sítí ochránit. Dvě z tras přes náměstí 
jsou nepoužívané a budou podle sdělení CETINu zrušeny. V trase bývalého náhonu bude 
vykopáno celkem 7 otevřených jam, tyto jámy nezasahují do tras telekomunikačních 
kabelů. Kolem místa 6 prochází dálkový kabel, který bude nutno vytýčit a při výkopových 
pracích ochránit proti poškození. 

Pro nové podzemní vedení elektronické sítě kamerového systému budou uloženy do 
země chráničky (prázdné trubky) pro jeho budoucí uložení (síť Comanet). Trasa povede 
přes náměstí z Krkonošské ulice na jihu až do Krkonošské ulice na severu řešeného 
území. Z trasy bude napojena odbočka pro kamerový bod na budově školy. Tato síť není 
součástí tohoto rozhodnutí a je třeba před jejím provedením vydání územního souhlasu 
na žádost provozovatele u zdejšího stavebního úřadu. 

 

IO 501 Plynovod 

Územím prochází nízkotlaký a středotlaký plynovod. Nová odběrná místa se nenavrhují. 
V území nelze zcela vyloučit možnou kolizi stávajícího plynovodu s ostatními sítěmi, 
protože trasa stávajících potrubí je v části zakreslena pouze informativně. Před zahájením 
stavby bude nutno trasu plynovodu vytyčit. V případech kolize s novými trasami nebo 
prvky bude postupováno v souladu s technickými podmínkami provozovatele a pokud 
bude vyvolaná přeložka, bude třeba před jejím provedením vydání územního souhlasu na 
žádost investora u zdejšího stavebního úřadu. 

 

6. Dopravní řešení - Území je napojeno na stávající městskou dopravní infrastrukturu 
Krkonošská ulice, ul. 5. května, Husova, Zámecká, Jos. Šíra. Změnou trasy průjezdné 
komunikace budou odstraněny hlavní dopravní závady v napojení ulic Zámecká a Husova. 
Navržena je úprava dopravního řešení včetně trasy a profilu ulice. Řešena je směrová 
úprava Krkonošské ulice v šířce mezi obrubami 6,5 m (2x jízdní pruh v šířce 3,0 m + 2 x 
vodící proužek v šířce 0,25 m). Osa Krkonošské ulice je posunuta jihozápadním směrem 
do prodloužení stávající trasy ze severního směru. Na jižní straně se navržené úpravy 
napojují na uvažované pokračování úprav Krkonošské ulice (řešeno samostatnou PD 
rekonstrukce ul.Krkonošská). V rámci upraveného dopravního řešení jsou odstraněny 
dopravní závady při napojení ulic Zámecká, Husova a J. Šíra na ulici Krkonošskou. 
Stávající rozlehlá neuspořádaná sdružená křižovatka ulic Krkonošská, Zámecká a Husova, 
do které je napojen i výjezd z parkoviště, bude upravena, kanalizována a usměrněna s 
oddělením jednotlivých napojení na Krkonošskou ulici. Výjezd z parkoviště je zrušen, 
napojení Zámecké ulice i ulice Husova je řešeno samostatně kolmým napojením na 
Krkonošskou ulici jasně definovanými nárožními poloměry. Průjezd vozidel byl ověřen 
vlečnými křivkami dle TP 171 Vlečné křivky pro ověřování průjezdnosti směrových prvků 
pozemních komunikací. V místě křižovatek budou respektována rozhledové pole dle ČSN 
736101/Z1, rozhledové trojúhelníky jsou vykresleny v situaci. Na ploše vymezeného 
rozhledového pole nebudou žádné překážky vyšší než 0,7 m nad úrovní komunikace. V 
místě napojení Zámecké ulice je navrženo osazení silničního zrcadla, kvalitnímu rozhledu 
(již ve stávajícím stavu) brání stávající objekt. Celé území je řešeno jako vyznačená 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 9 

 
zklidněná Zóna 30 s nájezdovými zpomalovacími prahy při vjezdech do území. V rámci 
území jsou důsledně řešeny pěší tahy s vyznačenými přechody pro chodce přes ulici 
Krkonošskou a ulici 5. května, některá místa jsou řešena jako místa pro přecházení. 
Vyznačené přesvětlené přechody pro chodce jsou navrženy v místě stávajících přechodů 
přes Krkonošskou ulici na jižním a severním okraji území (řešen je pouze jejich mírný 
posun mimo stávající vjezdy). Nový přechod přes Krkonošskou ulici je řešen při jižním 
okraji křižovatky s ulicí 5. května. Přes ulici 5. května jsou řešeny dva přechody na obou 
koncích zájmového území, stávající třetí přechod od vstupu do školy směrem ke kostelu je 
zrušen. 
V rámci celého území jsou řešeny plochy pro pěší. Odsunutím vozovky ulice Krkonošská 
dále od kostela vzniká zklidněná pobytová plocha pro pěší bez vozidlové dopravy. Stávající 
chodníky zůstanou zachovány nebo budou naopak rozšířeny. 
Cyklistická doprava bude využívat silniční sít stávajících komunikací kolem řešené 
zpevněné plochy náměstí, tzn. ulici Krkonošskou, 5. května, J. Šíra a Lužická, případně 
průjezd cestou za kostelem.  
Na volné ploše před kostelem je řešena trasa s krytem z hladkých desek o šířce 1,5 m pro 
usnadnění pohybu na této trase a pro jasnou definici trasy pro osoby ze zdravotním 
postižením. 
Stávající vjezdy na přilehlé parcely zůstanou zachovány, vjezdy jsou řešeny chodníkovým 
přejezdem přes přilehlé chodníky. Nájezd na volnou plochu před kostelem pro výjimečný 
pojezd na tuto plochu pro dopravní obsluhu nebo vozidla údržby je řešen z prostoru mezi 
křižovatkami ulic Zámecká a Husova přes sníženou obrubu. Zachován bude příjezd na 
chodník pro dopravní obsluhu před objekty KRNAPu, rovněž přes sníženou obrubu. 
V rozsahu zájmového území budou v rámci přípravných prací odstraněny stávající 
zpevněné plochy, včetně ohraničujících konstrukcí.  
Doprava v klidu - podél komunikací jsou oboustranně navržena podélná nebo kolmá 
parkovací stání o celkové kapacitě 30 stání. Podélná stání v ulici 5. května před školou jsou 
uvažována jako krátkodobá především pro výstup a nástup dětí do školy. Parkovací stání 
jsou navržena ve vazbě na normové rozhledové poměry křižovatek a přechodů pro chodce. 

Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav - budou ochráněny a zachovány 
všechny stávající vzrostlé stromy v území s výjimkou západního stromořadí javorové 
aleje podél pěší cesty. Stromořadí na západní straně (15 javorů), umístěné mezi pěší cestou 
a stávající vozovkou, je ve výrazně horším stavu, jejich dendrologická hodnota je průměrná 
až podprůměrná proto musí být částečně odstraněny. 

Odvodnění ploch bude pomocí uličních vpustí do městské kanalizace. 

Vegetační úpravy v území: 

• Podél vodního prvku (stopy původního náhonu) je ponechána stávající jednořadá alej 
(dnes lemující chodník). 

• Na ploše náměstí u kostela je navržena výsadba stromu, doplňujícího alej v ulici 
5. května. 

• Nová výsadba stromů je navržena v jižní a západní části území v plochách (většinou 
výrazně rozšířeného) chodníku. 

• Vzrostlé stromy a travnaté plochy jsou navrženy v navazující části Krkonošské ulice na 
severu (před západním průčelím školy a u protějšího chodníku). 

• Před vstupem do děkanství budou vysazeny 2 vzrostlé lípy (obnoveny původní). 

• Podél jihovýchodního průčelí kostela je navržena plocha květinového trvalkového 
záhonu, která zpříjemní a doplní pobytový prostor mezi kostelem, děkanstvím a 
náhonem. 

• Je navrženo obnovení farní předzahrádky formou téměř bezúdržbového trvalkového 
barevného květinového záhonu, který se v průběhu roku přirozeně (sám) 
proměňuje. 

 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 10 

 
7. Na pozemku p.p.č. 1711/9 v kat. území bude umístěn reklamní totem a v ploše náměstí 

další reklamní a informační tabule. Reklamy podléhají projednání podle stavebního zákona 
a povolení zdejšího stavebního úřadu po předchozím projednání konkrétních návrhů s 
 památkovou péčí MěÚ Vrchlabí odborem životního prostředí MěÚ Vrchlabí. 

8. Zabezpečení stavby či území stavbou požární ochrany není požadováno. Stávající obousměrné 
komunikace budou zachovány. Podél komunikací je navrženo celkem 30 parkovacích stání. 
Všechny stávající navazující komunikace a vjezdy zůstanou zachovány. 

V jižní části náměstí je umístěn stávající nadzemní hydrant, který bude přemístěn posunut o cca 
10 m východním směrem. Změna umístění neovlivní vzájemné vzdálenosti mezi vnějšími 
odběrnými místy. 

9. Při projektování budou pro stavbu navrženy a při stavbě použity výrobky a materiály 
v souladu s ust. § 156 stavebního zákona, výrobky s rozhodujícím významem pro 
výslednou kvalitu stavby jsou stanoveny a posuzovány podle zvláštních právních předpisů 
(zákon č. 22/1997 Sb. a nař. vlády č. 163/2002 Sb. ve znění pozdějších úprav). Doklady o 
tom budou stavebnímu úřadu předloženy s dokumentací ke stavebnímu povolení, 
nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  

10. Stavby pozemních komunikací a chodníků, parkovacích ploch, stezka pro chodce a cyklisty 
(SO 100)  vyžadují stavební povolení podle ust. § 15 stavebního zákona, které je oprávněn 
vydat speciální stavební úřad pro povolování komunikací - MěÚ Vrchlabí stavební úřad pro 
povolování pozemních komunikací. 

11. Stavby vodohospodářské, tj. týkající se  vodovodu a kanalizací (SO 102, IO301, 302 303), 
vyžadují stavební povolení podle ust. § 15 stavebního zákona, které je příslušný vydat 
speciální vodoprávní úřad MěÚ Vrchlabí odbor Životního prostředí – vodoprávní úřad.  

12. K žádosti o stavební povolení podle § 105 stavebního zákona nebo k ohlášení stavby podle 
§ 104 stavebního zákona bude vyhotovena dokumentace stavby podle vyhl. 499/2006 Sb. – 
dokumentace staveb. 

13. Podle ust. §103 odst.1,písm e) bod 10. - vodovodní, kanalizační a energetické přípojky 
včetně připojení stavby nevyžadují ani ohlášení ani stavební povolení. 

14. Stavby, které nevyžadují vydání stavebního povolení ani ohlášení podle § 103 odst.1) 
písm.e) bod 8. stavebního zákona jsou: IO 401 veřejné osvětlení a IO 402 Osvětlení 
kulturních památek – slavnostní osvětlení , IO 404 podzemní silnoproudé kabelové vedení 
NN. Tyto mohou být umístěny a provedeny na základě tohoto rozhodnutí. Povinnosti 
stavebníka jsou vyjmenovány v § 152  stavebního zákona. 

15. Při provádění staveb, které nevyžadují stavební povolení ani ohlášení, budou splněny tyto 
podmínky: 

- Bude vyhotovena dokumentace pro realizaci stavby podle vyhl. 499/2006 Sb. 
- Stavba bude umístěna v souladu s tímto územním rozhodnutím a na stavebním pozemku 

zde vymezeným. 
- Na stavbě bude veden stavební deník nebo prováděn záznam o provádění stavby. 
- Pro zařízení staveniště bude použit pouze vymezený stavební pozemek. Zábor sousedních 

pozemků může být uskutečněn pouze v případě nutné potřeby a po předchozí dohodě 
s jejich vlastníkem. Staveniště bude využito v rámci stavebního pozemku a udržováno 
v řádném stavu včetně pravidelné údržby vjezdu a přilehlé komunikace.  

- Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví na 
staveništích, zejména zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

- Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., upravující požadavky na 
provádění staveb, a závazná ustanovení obsažená v příslušných normách, zejména 
ČSN 73 3050 – zemní práce (nahrazeno ČSN 736133 – návrh a provádění zemního tělesa 
pozemních komunikací, 73 6005 – prostorové uspořádání sítí technického vybavení a další, 
uvedené v projektové dokumentaci pro realizaci stavy.  



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 11 

 
- Před zahájením zemních prací bude provedeno vytýčení podzemních sítí ve spolupráci 

s jejich správci a provedeno jejich zabezpečení proti poškození. Souběh a křížení 
inženýrských sítí musí odpovídat požadavkům ČSN 73 6005. 

- Zemní a výkopové práce budou provedeny pouze na dobu nezbytně nutnou pro provedení 
stavby a dotčené pozemky ihned následně urovnány a přebytečný výkopek odvezen na 
řízenou skládku. Povrch pozemku upraven podle stávajícího druhu povrchu. 

- Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby osobou k tomu oprávněnou v souladu 
se zákonem čís. 200/1994 Sb. a projektovou dokumentací - vytyčovací plán bude 
stavebnímu úřadu předložen jako jeden z dokladů k závěrečné kontrolní prohlídce nebo ke 
kolaudačnímu souhlasu.  

16. Pro vydání stavebního povolení stavby bude zhotovena projektová dokumentace k žádosti 
pro stavební povolení a následně bude zhotovena dokumentace pro realizaci stavby, obě 
zpracované podle vyhl. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších úprav a to v rozsahu staveb 
podle tohoto rozhodnutí oprávněnými osobami ve smyslu § 158 a § 159 stavebního 
zákona. 

17. Podmínkou pro užívání celé stavby u speciálních stavebních úřadů podle tohoto rozhodnutí 
je její dokončení v souladu s tímto rozhodnutím a doložení dokladů o dokončení staveb, tj. 
revizních zpráv, zkoušek, geodetického zaměření, výkresů skutečného provedení stavby a 
dalších dokladů a po vydání souhlasu příslušného stavebního úřadu s užíváním stavby 
nebo kolaudačního souhlasu podle § 119-122 stavebního zákona. Předmětná stavba, jejíž 
vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit může být užívána pouze na základě 
kolaudačního souhlasu. Souhlas vydává na žádost stavebníka příslušný stavební úřad. 
Stavebník v žádosti uvede identifikační údaje o stavbě a předpokládaný termín jejího 
dokončení. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska 
dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. Pokud je 
stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí zajistí stavebník geometrický plán. 
Stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 
zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 
Příslušný úřad pro vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu pozemních komunikací je 
MěÚ Vrchlabí speciální stavební úřad, pro vodohospodářské stavby MěÚ Vrchlabí 
vodoprávní úřad, pro stavby obecné zdejší stavební úřad. 

 
18. Při projektování, provádění a užívání stavby budou splněny tyto podmínky vyplývající ze 

závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů a správců sítí a uzavřených smluv:  
 

Nájemní smlouva a Smlouva o právu provést stavbu – jako pronajímatel či vlastník Římskokatolická 
farnost – děkanství Vrchlabí, zastoupena ThDr. et Ing. Jiřím Šlégrem, děkanem, jako nájemce či 
stavebník Město Vrchlabí, zastoupeno Ing. Janem Sobotkou, starostou města, ze dne 03.11.2016.  
 
Závazné stanovisko – Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem v Hradci 
Králové, č.j.KHSHK 13720/2016/HOK.TU/Po, ze dne 10.05.2015 
S vydáním územního rozhodnutí stavby „Vrchlabí – náměstí Míru“ se souhlasí. 
 
Vyjádření – Policie České republiky, Krajské ředitelství policie KHK, územní odbor Trutnov, 
dopravní inspektorát, č.j. KRPH-956-133/Čj-2016-051006, ze dne 20.05.2016 
Na podkladě skutečností uvedených v projektové dokumentaci Vaší žádosti nemáme námitek k realizaci stavby 
pozemní komunikace. Dále vydáváme předchozí souhlas s realizací připojení a se zvláštním užíváním pozemní 
komunikace. Souhlasné stanovisko podmiňujeme dodržením níže uvedených podmínek:  

V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek požadovaných pro vzájemné připojení 
pozemních komunikaci, připojování sousedních nemovitosti a obecně technických požadavků na pozemní 
komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 
Z přiložené dokumentace není zřejmá délka všech stání v zálivech. Požadujeme realizaci délky stání dle ČSN 73 
6056. Délku krajních stání předpokládáme dle tabulky č. 5 uvedené normy, tedy 6,75m u krajních stání a 5,75m u 
ostatních stání. 

Případné změny a doplnění dopravního značení v úseku stavby budou řešeny v rámci dalšího stupně 
projektové dokumentace. 

V rámci dalšího stupně projektové dokumentace požadujeme předložit k posouzení podélné a příčné řezy 
komunikacemi, rozhledová pole připojení pozemních komunikací a přechodů pro chodce a popis dopravně 
inženýrského opatření, pro řešení dopravních omezení v průběhu stavby. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 12 

 
Naše souhlasné stanovisko neopravňuje k realizaci předloženého záměru, ale slouží pouze jako 

podklad pro následné vydání povolení v dané věci příslušným silničním správním úřadem, které lze následně 
užít u příslušného stavebního úřadu pro stavební realizaci věci samé. 

Naše souhlasné stanovisko neopravňuje k realizaci Vámi navrženého opatření v rámci zvláštního 
užívání pozemní komunikace, ale slouží pouze jako podklad pro následné vydání povolení v dané věci 
příslušným silničním správním úřadem. 

 
Souhlasné závazné stanovisko – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní 
odbor Trutnov, č.j. HSHK-3412-2/2016, ze dne 14.06.2016 

 
Závazné stanovisko – MěÚ Vrchlabí, odbor životního prostředí, oddělení památkové péče, 
č.j.ŽP/7799/2016-11, ze dne 17.08.2016 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako dotčený orgán státní památkové péče věcně a místně příslušný 
podle § 29 odst. 2 písm. b) a e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, posoudil žádost vlastníků nemovitostí Města Vrchlabí, se sídlem 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí IČ:00278475, pana Jana Sládka, nar. 1. 7. 1953, bytem Tichá ulička 30, 543 02 Vrchlabí, 
pana Nguyen Nghia, nar. 16. 9. 1961, trvale bytem Přibyslavská 580, 509 01 Nová Paka, paní Lan Anh Bankové, nar. 
2. 1. 1969, trvale bytem Přibyslavská 580, 509 01 Nová Paka, Správy Krkonošského národního parku, Dobrovského 
3, 543 01 Vrchlabí, IČ:00088455, které zastupuje na základě plných mocí ATELIER L, s. r. o., se sídlem Kafkova 
580/26, 160 00 Praha 6, IČ:25056476 a vlastníka nemovitostí Římskokatolické farnosti – děkanství Vrchlabí, Náměstí 
Míru 287, 543 01 Vrchlabí, IČ:47466570, obdrženou dne 15. 6. 2016, o vydání závazného stanoviska orgánu státní 
památkové péče podle § 14 odst. 1 a 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci rekonstrukce  
stavby Náměstí Míru, obec Vrchlabí, na parc. č. p. 61/2, 75/9, 147, 151/1, 1711/8, 1711/9, 1711/10, 1714/1, 
1714/3, 1714/8, 1714/10, 1852/2, 1871/2, 1886/2, 1887/3, 1994, 2682  a parc. č. st. 154, 155, 156, 160 v k. ú. 
Vrchlabí, 
které jsou na území Městské památkové zóny Vrchlabí, prohlášené Vyhláškou Východočeského krajského národního 
výboru v Hradci Králové ze dne 17. 10. 1990 o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích 
Východočeského kraje s účinností od 1. 11. 1990, 
a dále ve věci přemístění objektu 
sloupu se sochou P. Marie, pozemek parc. č. 151/1, k. ú. Vrchlabí, 
jenž je kulturní památkou evidovanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod číslem rejstříku 41076/6-
3734 a dále se nachází na území Městské památkové zóny Vrchlabí, prohlášené Vyhláškou Východočeského 
krajského národního výboru v Hradci Králové ze dne 17. 10. 1990 o prohlášení památkových zón ve vybraných 
městech a obcích Východočeského kraje s účinností od 1. 11. 1990. 
 

A) navrhované práce spočívají v následujících podrobnostech: 
- úprava veřejného prostranství náměstí s obnovením historických stop,  
- úprava dopravního řešení včetně změny profilu a řešení křižovatek, podélná parkovací stání podél 

komunikací, kolmá parkovací stání v ul. 5. května (za kostelem), cesta pro pěší a cyklisty (za kostelem), 
- přemístění morového sloupu se sochou P. Marie z pozemku parc. č. 151/1 na pozemek parc. č. 1887/3, 
- realizace nově navržených objektů - vodní prvky, úprava parteru, 
- vložení vodního prvku ve stopě původního náhonu/Mühlbach, napojení na vodní systém,  
- umístění pítka v prostoru mezi děkanstvím a vodním prvkem, 
- veřejné osvětlení včetně umístění jednoho historického kandelábru, 
- osvětlení kulturních památek,  
- umístění dvou parkovacích automatů a rezervy pro třetí, 
- sadové a parkové úpravy, 
- vybavení městským mobiliářem, 
- napojení uličních vpustí v nově navržených zpevněných plochách do stávající kanalizace, 
- přeložka vodovodního řadu, 
- úpravy stávajících inženýrských sítí, 
 

a vydává v souladu s ustanoveními § 14 odst. 1, 2, 3 a 6 a § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
Provedení navrhovaných prací uvedených v bodě A) dle předložené projektové dokumentace „Vrchlabí – Náměstí 
Míru“ zodpovědný projektant: ATELIER L, s. r. o., se sídlem Kafkova 580/26, 160 00 Praha 6, IČ:25056476, stupeň: 
DUR, datum: 04-05/2016 č. zakázky: 13211, je z hlediska zájmů státní památkové péče   p ř í p u s t n é   za těchto 
základních podmínek: 

1. Přemístění morového sloupu bude provedeno fyzickou osobou s příslušným povolením k restaurování 
uděleným ministerstvem kultury. 

2. V dalším stupni projektové dokumentace bude podrobně řešeno provedení mobiliáře včetně materiálového 
řešení. Návrh bude konzultován se zástupci památkové péče prostřednictvím Městského úřadu Vrchlabí, 
odboru životního prostředí. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 13 

 
3. Informační panely budou mobilní s příležitostným umístění. Návrh bude zkonzultován se zástupci památkové 

péče prostřednictvím Městského úřadu Vrchlabí, odboru životního prostředí. A bude součástí dalšího stupně 
projektové dokumentace. 

4. Umístění totemu a jeho vzhled bude konzultováno se zástupci památkové péče prostřednictvím Městského 
úřadu Vrchlabí, odboru životního prostředí. 

5. Navrhovaná historická zádlažba v ploše před hlavním vstupem do kostela sv. Vavřince bude realizována v 
rozsahu autentického archeologického nálezu. 

6. V dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací bude v prostoru budoucího staveniště, zejména v 
okolí kostela sv. Vavřince, provedena archeologická sondáž za účelem zjištění přítomnosti a četnosti 
archeologických nálezů a na základě výsledků uvedené sondáže bude určen další postup navazujícího 
záchranného archeologického výzkumu. V režimu archeologického výzkumu budou probíhat i výkopy po 
pokládku sítí technického vybavení za účelem identifikace a následného výzkumu případně odkrytých 
archeologických situací. 

 

B) navrhované práce spočívají v následujících podrobnostech: 
- vložení vodního prvku „Pramen Labe“ v severozápadní části náměstí s napojením na vodní systém 
- osazení květinových záhonků u kmenů ponechaných dřevin (v zadlážděném prostoru náměstí)  
- provedení květinového záhonu okolo nově umístěného morového sloupu,  

 
a vydává v souladu s ustanoveními § 14 odst. 2, 3 a 6 a § 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
Provedení navrhovaných prací uvedených v bodě B) dle předložené projektové dokumentace „Vrchlabí – Náměstí 
Míru“ zodpovědný projektant: ATELIER L, s. r. o., se sídlem Kafkova 580/26, 160 00 Praha 6, IČ:25056476, stupeň: 
DUR, datum: 04-05/2016 č. zakázky: 13211, je z hlediska zájmů státní památkové péče   n e p ř í p u s t n é. 

 
Koordinované závazné stanovisko – MěÚ Vrchlabí, Ing. Pavel Řehák, tajemník městského úřadu, 
č.j. KST-STAR/7804/2016, ze dne 29.07.2016 
1) Ochrana ZPF 
Není dotčeným správním orgánem 

 
2) Vodoprávní úřad 
Vodoprávní úřad s umístěním stavby souhlasí.  
Vodoprávní úřad dodává, že přeložka stávajícího vodovodu IO 303 a úprava kanalizace IO 302 vyžaduje stavební 
povolení. Realizace přívodu vody pro vodní prvky v rámci SO 102, který má být umístěn ve stávajícím kanálu, 
nevyžaduje stavební povolení. Jedná se o stavební úpravy stávající stavby vodního díla, které podléhají ohlášení dle 
§ 15a vodního zákona. Žádost o stavební povolení a ohlášení stavebních úprav budou doplněny o náležitosti dle 
vyhlášky č. 432/2001 Sb., v platném znění. 
Vodoprávní úřad upozorňuje, že k ohlášení stavebních úprav pro realizaci přívodu vody pro vodní prvky bude 
doložena také dohoda uzavřená mezi městem Vrchlabí a Správou KRNAP ohledně využití vody z přivaděče pro 
zámecké rybníky včetně odsouhlasení technického řešení rozdělovacího objektu. Je třeba, aby byl odběr vody pro 
vodní prvky v místě rozdělovacího objektu na přivaděči upraven tak, aby nebylo ovlivněno dosavadní zásobování 
vodou zámeckých rybníků.  
 
3) Ochrana přírody a krajiny 
Ke kácení stromů s obvodem kmene 80 cm a více, měřeno ve výšce 130 cm nad zemí, nebo stromořadí (souvislá 
řada nejméně 10 stromů bez ohledu na velikost) je nutné povolení orgánu ochrany přírody.   
Navržený projekt radikálně omezuje zatravněné plochy v okolí kostela sv. Vavřince, což nekoresponduje se 
současným trendem ozeleňování měst.  Orgán ochrany přírody doporučuje zachování travnatých ploch na úkor 
navrhovaného dláždění a mlatového povrchu. 

 
4) Státní správa lesů 
Souhlas bez připomínek. 
 
5) Ochrana ovzduší 
Vyjádření orgánu ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 
Postupovat v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v aktuálním znění a souvisejícími předpisy. 
Zajistit minimální prašnost během stavebních prací i v průběhu užívání, včetně zajištění přepravy prašných materiálů 
zaplachtováním. 
Odtěžené materiály předat v průběhu stavby tak, aby mezideponie nebyly zdrojem prašnosti. 
Zajisti průběžné čištění komunikací dotčených stavbou. 
Volbou vhodné osvětlovací techniky a jejím umístěním zabránit obtěžování zářením z umělých zdrojů. 
Zpevněné (nepojezdové) plochy v navrženém rozsahu jsou nepříznivé pro mikroklima, orgán ochrany 
ovzduší požaduje zachování travnatých ploch a vzrostlé zeleně minimálně ve stávajícím rozsahu. 
 
 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 14 

 
6) Památková péče 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný prvoinstanční orgán státní 
památkové péče podle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
konstatuje, že ve výše uvedené záležitosti je vedeno samostatné správní řízení pod č. j. ŽP/7799/2016 a bude 
vydáno samostatné závazné stanovisko v souladu § 14 odst. 2 výše uvedeného zákona. 

 
7) Speciální stavební úřad pro pozemní komunikace 

Stavební úřad Městského úřadu Vrchlabí, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích   č. 13/1997 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích") vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), po posouzení žádosti  ve věci umístění stavby  

VRCHLABÍ – NÁMĚSTÍ MÍRU 
v kat. území Vrchlabí 

dle projektové dokumentace  DUR č. zakázky 13211, datum 05/2016 

vydává podle ustanovení § 149 odst. 1 a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
toto  stanovisko: 
1. SOUHLASÍME s umístěním výše uvedené stavby. Nová stavba komunikace se všemi součástmi (parkovací 

stání, chodníky, odvodnění – vpusti s přípojkami atd.) dle zákona 13/1997 Sb. bude předmětem povolení 
speciálního stavebního úřadu MěÚ Vrchlabí. K žádosti o vydání stavebního povolení bude předložena 
projektová dokumentace vypracovaná v souladu s vyhláškou číslo 146/2008 Sb. autorizovanou osobou v 
oboru dopravní stavby. Žádost o vydání  stavebního povolení u speciálního stavebního úřadu MěÚ Vrchlabí  
bude doplněna o přílohy stanovené vyhláškou číslo 526/2006 Sb., o dokladech k žádosti o stavební povolení.  

2. Dále speciální stavební úřad konstatuje, že  PD již pro územní řízení musí splňovat podmínky stanovené 
vyhláškou 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – 
z PD není zřejmé jak jsou podmínky splněny (přístupy, velikost parkovacích stání, komunikace pro pěší 
navazující na komunikace atd..) Dále speciální stavební úřad upozorňuje na skutečnost, že musí být zajištěno 
nasvícení navržených přechodů pro chodce. 

 
8) Silniční správní úřad – komunikace II. a III. třídy 
Není dotčeným správním orgánem. 

 
9) Silniční správní úřad – místní komunikace 
Souhlas bez připomínek. 

 
Souhrnné vyjádření – MěÚ Vrchlabí, Ing. Pavel Řehák, tajemník městského úřadu, č.j. KST-
STAR/7804/2016, ze dne 29.07.2016 
1) Úřad územního plánování 
Není dotčeným správním orgánem. 
 

2) Odpadové hospodářství 
Vyjádření podle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech: 
S veškerými vzniklými odpady ze stavby nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001Sb., o odpadech v platném 
znění a souvisejícími předpisy. Odpady shromažďovat odděleně podle druhů a předávat pouze do oprávněných 
zařízení, která jsou k nakládání s příslušným druhem odpadu schválena, tak, aby bylo upřednostněno využití odpadů 
před jejich odstraněním. 
Vzniklé odpady ze stavby budou řádně předány do doby ukončení stavební činnosti. Nebezpečné odpady nemohou 
být likvidovány na místních skládkách ostatních odpadů, ale je nutné je předat do zařízení, které je oprávněné 
k nakládání s příslušným druhem nebezpečného odpadu. 
Nekontaminované zeminy a jiné přírodní materiály vytěžené během stavební činnosti mohou být použity v  
přirozeném stavu v místě stavby, mimo dikci zákona o odpadech.   
Nadbytečné zeminy a přírodní materiály, které není možno využít výše uvedeným způsobem, je nutno jako odpad 
předat do oprávněného zařízení nebo využít v kvalitě vstupní  suroviny za předpokladu splnění podmínek 
stanovených příl. č. 11 vyhlášky č. 294/2005 Sb., která zahrnuje zejména splnění kvalitativních požadavků na obsah 
škodlivin podle příl.č.10  výše uvedené vyhlášky. 
V případě recyklace asfaltových směsí je základní podmínkou vyloučení nadlimitního obsahu uhelných dehtů 
rozborem na obsah PAU v sušině podle  dokumentu: Technické podmínky ministerstva dopravy TP 150. Rozbor 
včetně odběru vzorků provede akreditovaná laboratoř. Našemu správnímu orgánu bude doložen protokol o výsledku 
zkoušky včetně plánu odběru vzorků. 
 
Závazné stanovisko – Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, sp.zn. 53580/2016-8201-OÚZ-PCE, ze 
dne 30.06.2016 
Proti předloženému návrhu nemám námitek a vydávám závazné stanovisko České republiky - Ministerstva obrany, 
jejímž jménem jedná na základě pověření ministra obrany ze dne 11. září 2015 a ve smyslu § 7, odst. 2 zákona č. 
219/2000 Sb. vedoucí oddělení ochrany územních zájmů Pardubice, Odboru ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury, Sekce ekonomické a majetkové, Bc. Pavla Hromádková, se sídlem Teplého 1899, 
530 02 Pardubice. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 15 

 
Realizace akce se povoluje při dodržení údajů předložené projektové dokumentace (situování, výška, rozsah apod.). 
Stanovisko je platné dva roky za předpokladu, že nedojde ke změnám v hlavních parametrech stavby. Nebude-li 
stavba v termínu zahájena, musí být požádáno o nové rozhodnutí (včetně nového předložení dokumentace) nejméně 
60 dnů před ukončením platnosti. 
Stanovisko platí současně pro všechny další stupně projektu i pro veškeré další řízení (např. vodoprávní apod.). Na 
jeho základě lze vydat územní rozhodnutí, vodohospodářské rozhodnutí, případně i zjednodušené územní řízení 
nebo stavební povolení. Investor (projektant) má právo k jeho rozmnožení a použití pro všechny potřebné účely, je 
však povinen předat ho v opise všem dalším složkám, které budou na akci spoluúčastné, aby se zabránilo 
zbytečnému projednávání.  

 
Vyjádření k existenci sítí – Služby města Vrchlabí, ze dne 14.06.2016 
K uvedenému návrhu máme následující připomínky: 
- usazení stožárů VO a nasvětlení přechodů požadujeme provést mimo chodníkové těleso 
- nasvětlení sochy Sv. Jana Nepomuckého plynovou lampou 

- jako správci VO nemáme žádné zkušenosti z plynovými lampami, rovněž nevlastníme žádné oprávnění k provozu, 
opravám a revizím plynových spotřebičů, zároveň upozorňujeme na zřízení odběrného místa a náklady spojené s tím 
spojené 

- v případě takto nasvětlené sochy doporučujeme zařízení evidovat společně s odběrnými místy Města Vrchlabí, 
včetně jeho provozování 

- osvětlení kostela 
- z návrhu není patrné na jakou síť bude připojeno vnitřní osvětlení a kdo ho bude spravovat a ovládat (úhrada 

provozních nákladů včetně údržby) 

 
Vyjádření – ČEZ Distribuce, a.s., zn. 1085782852, ze dne 24.05.2016 

ČEZ Distribuce, a.s. souhlasí s projektovou dokumentací výše uvedené stavby za předpokladu dodržení 
následujících podmínek: 

 Nesmí být ohrožen provoz stávajících vedení ani jiného zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. 
 Při činnostech prováděných v blízkosti vedení je nutné dodržet vzdálenosti dle platných 

technických norem, zejména ČSN EN 50110-1 a PNE 33 3302, a podmínky uvedené ve vyjádření o 
existenci energetického zařízení. 

 Musí být zachován neomezený přístup k zařízením ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s. pro jejich 
provozování a údržbu. 

 Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Linku 
pro hlášení poruch 840 850 860. 

 V případě umístění stavby na nemovitost ČEZ Distribuce a vydáním příslušných povolení od 
stavebního úřadu žadatel vypořádá užívací vztah k dotčeným nemovitostem a to před započetím 
stavby. 

 V případě že stavba zasáhne do trasy kabelového vedení v majetku ČEZ Distribuce, a.s. bude 
před provedením stavby upravena trasa tohoto vedení. Úprava bude provedena dle §47 zák.458/2000 
Sb. jako přeložka zařízení DS na základě samostatně podané žádosti. 

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření Provozovatele distribuční soustavy o existenci energetického zařízení, 
souhlas s činností v ochranném pásmu energetického zařízení ani připojení a případné úpravy distribuční sítě. 

 
Souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu vedení – ČEZ Distribuce, a.s., 
zn.1085783622, ze dne 24.05.2016 

ČEZ Distribuce, a.s. souhlasí s činností v ochranném pásmu vedení DS u výše uvedené stavby, za předpokladu 
dodržení podmínek uvedených v našem vyjádření o poloze sítí a obecných podmínek pro provádění činností 
v ochranných pásmech vedení, viz. přílohy.  

V průběhu stavby a po jejím ukončení nesmí být ohrožen provoz tohoto vedení. 
 
PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ V OCHRANNÝCH PÁSMECH PODZEMNÍCH VEDENÍ  
Ochranné pásmo podzemních vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a 
zabezpečovací techniky je stanoveno v § 46, odst. 5, zák. č. 458/2000 Sb. a činí 1 metr po obou stranách krajního 
kabelu kabelové trasy, nad 110 kV činí 3 metry po obou stranách krajního kabelu. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. (8) a (10) zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i 

uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 
b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, 

zdraví či majetek osob, 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením, 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 16 

 
e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 
 
Pokud stavba, nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, je třeba požádat o 
písemný souhlas vlastníka, nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46. odst. (8) a (11) zákona č. 458/2000 
Sb. 

V ochranných pásmech podzemních vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 
1. Dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a prokazatelně seznámit 

pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou  a upozornit na odchylky od výkresové dokumentace. 
2. Výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny ručně. V případě provedení 

sond (ručně) může být tato vzdálenost snížena na 0,5 metru. 
3. Zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

4. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetiky musí být vyprojektovány a provedeny 
zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1,ČSN 33 2000-5-52 a 
PNE 33 3302. 

5. Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací minimálně 3 
pracovní dny předem. 

6. Při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení vozidly nebo mechanizmy je třeba po dohodě s provozovatelem 
provést dodatečnou ochranu proti mechanickému poškození. 

7. Je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím. Odkryté kabely musí být za vypnutého stavu 
řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou tabulkou dle ČSN ISO 3864. 

8. Před záhozem kabelové trasy musí být provozovatel kabelu vyzván ke kontrole uložení. Pokud toto organizace 
provádějící zemní práce neprovede, vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované 
místo znovu odkrýt. 

9. Při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a provedeno krytí proti 
mechanickému poškození. 

10. Bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad kabelem. 
11. Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno na Linku pro 

hlášení poruch Skupiny ČEZ, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 840 850 860, která je Vám k dispozici 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu.  

12. Ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru. 
13. Po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením ochranného pásma 

nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce v ochranném pásmu zařízení 
provozovatele distribuční soustavy. Případné opravy nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude 
provozovatel distribuční soustavy provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu 
s činností v tomto pásmu. 

Případné nedodržení uvedených podmínek bude řešeno příslušným stavebním úřadem, nebo nahlášeno Státní 
energetické inspekci v souladu s §93, Zákona č. 458/2000 Sb. jako porušení zákazu provádět činnosti v ochranných 
pásmech dle  § 46 téhož zákona. 

 
Sdělení o existenci energetického zařízení – ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0100500258, ze dne 
03.12.2015 
V  majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo zasahuje 
ochranným pásmem energetické zařízení typu: 

 síť NN síť VN síť VVN 

Podzemní síť střet   

Nadzemní síť    

Stanice    
 

Energetické zařízení je chráněno ochranným pásmem podle § 46 zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a 
o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “energetický zákon“). Přibližný průběh tras energetických zařízení zasíláme v příloze 
k tomuto dopisu. Dovolujeme si upozornit, že v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů. 

V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo trafostanic, 
popř. bude po vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je nutné písemně požádat 
společnost ČEZ Distribuce, a.s. o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz v části Formuláře/ Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní údaje pro podání Vaší žádosti 
naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých 
prvků energetického zařízení, je nutné včas společnost ČEZ Distribuce, a.s. požádat o přeložku zařízení podle § 47 
energetického zákona. Dovolujeme si Vás rovněž upozornit, že v zájmovém území se může nacházet taktéž 
energetické zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka alespoň čtrnáct dní před započetím 
zemních prací požádat prostřednictvím Zákaznické linky 840 840 840 tzv. o vytyčení. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 17 

 
Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zařízení, kontaktujte prosím 
bezodkladně naši Poruchovou linku 840 850 860, která je  Vám k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

Toto sdělení je platné do 03.06.2016 a je jedním z podkladů pro zpracování PD, pokud je taková dokumentace 
zpracovávána. Toto sdělení však nenahrazuje vyjádření provozovatele distribuční soustavy k projektové dokumentaci 
pro územní nebo stavební řízení, k připojení nového odběru, zdroje elektrické energie nebo k navýšení 
rezervovaného příkonu a výkonu a mimo havárií ani souhlas s činností v ochranném pásmu. 

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že uvedené sdělení včetně jeho příloh obsahuje 
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také 
důvěrnými informacemi a obchodně citlivými informacemi společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Z výše uvedených důvodů 
si Vás proto společnost ČEZ Distribuce, a. s. dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat 
dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této 
souvislosti si Vás dále dovolujeme upozornit, že požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity, 
zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze pro účel, pro který byly 
vyžádány. 

 
Sdělení o existenci komunikačního vedení - ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0200387989, ze dne 
03.12.2015 

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s. se na Vámi vymezeném zájmovém území nenachází komunikační 
zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s. 

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území nachází jiné 
zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s. 

Toto sdělení je platné do 03.12.2016. 

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí představuje 
skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace jsou dále také 
důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás proto společnost ČEZ 
ICT Services, a. s. dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba nakládat dle platných právních 
předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní úpravy. V této souvislosti si Vás 
dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány, sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným 
způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT 
Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity pouze pro účel, pro který byly vyžádány. 

 
Vyjádření – Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, ze dne 22.06.2016 

V prostoru stavby jsou uloženy původní vodovody z šedé litiny, které budou přeloženy, aby se vyhnulo případným 
opravám a s tím poškozeni nových povrchů. Zároveň dojde k přeložení stávajícího hydrantu, vybudování nové 
vodovodní přípojky pro pítko a vodoměrné šachty úsekového měření. 

Vodovodní řad je navržen v tvárné litiny a to v dimenzí DN150 a DN80. Část vodovodu od odbočení DN80, podél 
školy, po napojení na stávající vodovod, doporučujeme zaměnit za DN100, tato dimenze bude dostačující. Délkově 
to pak vychází na 111,8 metrů vodovodu DN150, 70,0 metrů DN100 a 81,6 metrů DN 80 zůstává. Přeložka hydrantu 
bude provedena výřezem a vsazením nového odbočení. Původní odbočka k hydrantu bude zrušena. Ze stávajícího 
vodovodu DN80 je plánována nová vodovodní přípojka pro pitko. Pokud není součástí pitka měření spotřeby vody, 
požadujeme na vodovodní přípojku vsadit vodoměrnou šachtu s měřením. Vodoměr musí být chráněn proti mrazu. 

Součásti stavby je i osazení nové vodoměrné šachty s obtokem a měřením, které bude sloužit ke kontrolnímu 
měření. 

Kanalizace pro veřejnou potřebu zůstává stávající, kanalizace zde je jednotná s možností odvedení i dešťových vod 
ze zpevněných povrchů. Do kanalizace je plánováno napojeni několika uličních vpustí pro odvod dešťových vod z 
komunikace. Přípojky jsou navrženy v kameninovém potrubí DN150-200. Dodatečné napojení kanalizačních přípojek 
bude provedeno jádrovým navrtáním s použitím speciálního tvarovky k těmto účelům. 

Projektová dokumentace je připravena dle standardů provozovatele, s vydáním územního rozhodnutí souhlasíme. 

 
Stanovení podmínek ochrany sítě elektronických komunikací – Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., č.j. POS 624/16, ze dne 02.06.2016 
Na základě vydaného platného vyj. o exist. SEK č. j. 510063/16 a 619987/16, předložené situace stavby se 
zákresem stávajících tras SEK, Vám vydávám následující vyjádření: 
1 Pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou součástí platného vyjádření o 
existenci SEK. 
2 SEK je nutno v místech křížení s novými IS, komunikacemi, vjezdy na pozemek, parkovacím stáním, autobusovým 
zálivem, oplocením s podezdívkou apod. uložit do chráničky s přesahem na každou stranu 0,5 m při dodržení prost. 
normy ČSN 73 6005. 
4 Při uložení IS do souběhu s trasou SEK je nutno dodržet doporučení prost. normy ČSN 73 6005. 
5 SEK může přecházet (křížit) komunikace, parkovací stání apod. max. pod úhlem 45° a to v přímém směru, 
kabelová spojka nesmí být umístěna v tělese pojízdné komunikace. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 18 

 
6 Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu SEK (1,5 m na každou stranu od krajního vedení), je nutno 
prokazatelně ověřit zemní umístění SEK. 
7 Za předpokladu ověření uložení SEK příčnými sondami za použití vhodného nářadí, je možno provádět zemní 
práce v ochranném pásmu a umístit stavbu pevně spojenou se zemí do ochranného pásma SEK v min. vzd. 0,5 m 
od krajního vedení. 
8 Dotčení SEK stavbou si nevyžádá ochranu způsobem stanovené přeložky. 
9 Dotčená neprovozní zrušená SEK, bude buď odstraněna jejím vlastníkem, nebo korektně ukončena v zemi na 
hranici staveniště. O korektní ukončení požádá stavebník po obnažení SEK v místě ukončení jejího vlastníka, tři 
pracovní dny předem, kontakt viz. zápatí dopisu.  
10 Za předpokladu, dodržení podmínek ochrany uvedených v bodech 1 - 9, které budou ošetřeny v rozhodnutí 
stavebního úřadu a v prováděcí dokumentaci stavby, nemáme k navrhované stavbě žádných dalších připomínek a 
souhlasíme s vydáním ÚR. 

 
Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu 
sítě technické infrastruktury – T-Mobile Czech Republic a.s., zn.E26882/15, ze dne 02.12.2015 

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu / 
rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.  

Dle předložených podkladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 

Toto stanovisko má platnost 1 rok. 

 
Stanovisko k povolení stavby – RWE Distribuční služby, s.r.o., zn. 5001327351, ze dne 17.06.2016 

K PŘEDLOŽENÉ PD SDĚLUJEME TOTO NAŠE STANOVISKO Z POHLEDU DOTYKU NA PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ: 

V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními:  
 
NTL plynovod PE 160,90 a NTL plynovodní přípojky  
STL plynovod PE 90,63,50 a STL plynovodní přípojky  
 
Na základě předložené situace byl předán informační zákres 
- Při stavbě bude docházet k souběhu a křížení nových i stávajících podzemních inženýrských sítí. Při práci v 
ochranném pásmu stávajících vedení je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu plynárenských zařízení. Dále je nutno dodržet minimální vzdálenosti při souběhu a křížení dle ČSN 73 
6005. 
- Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno vytýčení trasy a 
přesné určení uložení plynárenského zařízení. 
- Stavební objekty (včetně kanalizačních šachet, kanalizačního potrubí, vpustí, vodoměrných šachet, vodovodního 
potrubí, betonových patek, rozvodných pilířů, sloupů NN, el. Kabelů NN, svítidel VO, sloupků či pilířů oplocení, 
dopravního značení, atd.) musí být umístěny min. 1 m od plynárenských vedení - měřeno kolmo na půdorysný 
obrys potrubí. Uzemnění budou vedena na opačnou stranu od plynovodu. 
 

- V ochranném pásmu STL plynovodu a přípojek (1 m na každou stranu) nebudou umísťovány žádné nadzemní 
stavby a nebude prováděna výšková úprava terénu. 
- V ochranném pásmu plynovodů (1 m na každou stranu) budou práce prováděny výhradně ručním způsobem. 
- Pokud stavební práce vyvolají nutnost přeložky STL plynovodu nebo plynovodní přípojky, bude tak učiněno na 
základě smlouvy o přeložce mezi investorem a majitelem plyn. zařízení a schválené PD. Přeložku hradí investor. 
- Po odstranění konstrukce chodníku a vozovky v úrovni zemní pláně požadujeme chránit plynovodní přípojky a 
plynovody umístěné v chodníku a vozovce před mechanickým poškozením při pojíždění betonovými panely, popř. 
ocelovými plechy o tloušťce min. 3 cm. 
- Požadujeme zachovat stávající niveletu chodníku a vozovky. Parkovací stání doporučujeme provést ze zámkové 
dlažby. 
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální vzdálenosti 1 m. 
- Pokud při rekonstrukci chodníků a komunikace bude zjištěno, že některé plynovody nebo přípojky budou mít vůči 
nové niveletě krytí menší jak 80 cm, bude nutné provést přeložku těchto plynárenských zařízení tak, aby bylo 
dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném 
znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského zařízení vzdálenost 
minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu. 
- Po odtěžení stávající konstrukce chodníků a vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu a 
přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad 
potrubím. Zejména je třeba věnovat při provádění prací zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde 
navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit 
polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod 
(a tím i komunikaci). 
V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Tento souhlas platí jen pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění 
stavby, zjednodušené územní řízení. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 19 

 
Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení 
stavby nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, stavebník požádá RWE 
GasNet, s.r.o. před jedním z výše uvedených povolovacích režimů o stanovisko k projektové dokumentaci, 
nebo k obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. 
 

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 
vlastnictví. 
Plynárenské zařízení je dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozováno jako 
zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 

 

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by 
takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, 
sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky 
dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez 
našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné 
požádat o nové stanovisko k této změně. 

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická 
linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném 
vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést 
stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme 
za zahájení stavební činnosti. 

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve mění pozdějších předpisů, případně další předpisy 
související s uvedenou stavbou. 

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit taková opatření, 
aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 
Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a 
motorových nářadí, 

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeny 
proti jejich poškození, 

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné obnažení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení, na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka 
dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.  

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo plynovodních přípojek 
(vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti, kontrola 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 
www.rwe-ds.cz nebo Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, která nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 
sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že nebudou 
dodrženy výše uvedené podmínky je povinen stavebník na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními 
přípojkami. 

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky bude před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým pískem, bude 
provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky plynárenského zařízení 
plynovodních přípojek. 

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské zařízení a 
plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 20 

 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to  24 měsíců ode dne jeho vydání. 

V případě dotčení pozemku v majetku RWE konstatujte prosím RWE Gas Net, s.r.o. Kontakt naleznete na adrese 
www.rwe-distribuce.cz/cs/kontaktni-system/, činnost „Smluvní vztahy – pozemky a budovy plynárenských zařízení“, 
případně na Zákaznické lince 840 11 33 55. 

 
Vyjádření k existenci podzemních a nadzemních sítí - České Radiokomunikace, a.s., zn. 
UPTS/OS/150622/2016, ze dne 15.07.2016 

K Vaší žádosti Vám po prošetření aktuálního stavu našich sítí sdělujeme, že na Vámi vyznačeném území nedojde ke 
styku s žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.  

Z hlediska stávající zájmů Českých Radiokomunikací a.s. nemáme ke shora uvedenému záměru žádné námitky či 
připomínky.  

 
Stanovisko – Povodí Labe, státní podnik, č.j. PVZ/16/19833/Vn/0, ze dne 03.08.2016 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr možný, protože 
lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršeni stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za 
následek nedosaženi dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

Toto hodnoceni vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. 

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy toku Labe (IDVT 10100002) 
konstatujeme následující : 

Vzhledem k využívání náhonu více subjekty, je třeba tento odběr projednat s ostatními uživateli náhonu. 

c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr nedotýká majetku státu, ke kterému 
vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik. 

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo jiného 
správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebylo využito 
pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávními orgány. 

 
Vyjádření – Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
 

Dopad prací uvedených v žádosti na předmětné území: 
Realizace záměru nese vysoké riziko narušení archeologických terénních situací a též likvidaci 
vzájemných vztahů mezi movitými a nemovitými archeologickými nálezy. Z tohoto důvodu bude nezbytné 
zajistit odborný dohled archeologa při realizaci všech zásahů to terénu. 

Doporučení pro zachování archeologických hodnot území 

Pro zjištění možného rozsahu archeologických situací provést před zahájením zemních prací zjišťovací nebo 
pedologickou sondáž v místech nejvýraznějších zásahů do terénu. Skrývku nadložních vrstev provádět 
plochou rovnou lžíci bagru za přítomnosti archeologa. Při veškerých dalších zásazích do terénu je nutné 
zajistit odborný dohled archeologa, který v případě nálezu zajistí záchranu movitých a nemovitých prvků 
archeologického kulturního dědictví, jejich identifikaci, prostorovou a popisnou dokumentaci, vyzvednutí, 
ošetření, konzervaci a odborné vyhodnocení. 
Vzhledem ke stavu území a rozsahu staveniště je pravděpodobnost archeologického nálezu značně vysoká. 
Doporučený postup záchranného archeologického výzkumu: Provést pedologickou nebo zjišťovací sondáž v 
prostoru budoucí stavby, zajistit provádění skrývky nadložních vrstev rovnou lžicí bagru a zajistit přítomnost 
archeologa při skrývce. Staveniště rekognoskovat průběžnými návštěvami archeologa organizace oprávněné k 
provádění archeologických výzkumů. 
 
Za tímto účelem doporučujeme: 

1) Nejméně v předstihu 21 dní před zahájením stavebních prací stavebník oznámí svůj záměr 
Archeologickému ústavu AV ČR, v.v.i. Letenská 4, 110 00 Praha 1 (dle § 22 odst. 2 zákon 
20/1987 Sb.). 

2) Stavebník před zahájením stavebních prací kontaktuje s předstihem nejméně 5 dní organizaci 
oprávněnou k provádění archeologických výzkumů (§ 21, zákon 20/1987 Sb.), které zašle 
dokumentaci ke stavbě podle konkrétního požadavku a uzavře s touto organizací Dohodu o 
provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbě dle § 22, odst. 1 zákona 20/1987 Sb. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 21 

 
3) Stavebník v souladu s § 22 odst. 2 umožní oprávněné organizaci provést na základě uzavřené 

Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu záchranný výzkum. 

 
Vyjádření k zadání projektové dokumentace – Správa Krkonošského národního parku, zn. KRNAP 
05355/2016, ze dne 12.07.2016 
Správa Krkonošského národního parku, jako organizace příslušná hospodařit s majetkem státu, mimo jiné i s p.p.č. 75/9, druh 
ostatní plocha v k.ú. Vrchlabí souhlasí se zpracováním projektové dokumentace na stavbu při splnění níže uvedených podmínek: 

• žadatel předloží Správě KRNAP geometrický plán pro dělení pozemků — pro část p.p.č. 75/9 v k.ú. Vrchlabí o 
výměře 7 m2, který je součástí projektové dokumentace. Zároveň žadatel předloží žádost o odkup dotčeného 
odděleného pozemku 

• žadatel zajistí rezervaci jednoho stání pro vozidla Správy KRNAP, obsluhující informační středisko „4 domky". 
Jedná se o první parkovací místo zleva před historickými domky Správy KRNAP. Toto zdůvodňujeme umístěním 
skladu propagačního materiálu v našich objektech a potřebou mít neustále přístup k tomuto skladu. Parkovací 
místo nebude užívání pro trvalé parkování obsluhujícího personálu nebo bydlících osob 

• žadatel umožní Správě KRNAP vyvěšováni informací na informačním stojanu, který bude dle předložené 
projektové dokumentace umístěn u přechodu pro chodce před st.p.č. 16411 v k.ú. Vrchlabí. Pokud Město 
tento stojan uvažuje provozovat samo, pak bude přidán jeden stojan pro Správu KRNAP 

• žadatel umožní instalaci stojanu na kola na chodník před hlavní budovu „4 domků". Stojan bude zhotoven na 
náklady Správy KRNAP a bude odpovídat stojanům na kola projektovaných žadatelem. Pokud bude stojan 
dodán Městem, Správa KRNAP jej uhradí. 

 
Stanovisko k projektové dokumentaci k územnímu rozhodnutí – NIPI Bezbariérové prostředí, 
o.p.s., odbor správy celostátní sítě konzultačních středisek, zn.117160016, ze dne 22.06.2016 

Z hlediska plnění požadavků vyhlášky č. 398/2009 Sb., lze stavbu posuzovat dle: 

§2 odst. 1 písm. a) pozemních komunikací a veřejného prostranství 
§4 odst. 1, 2, 5 požadavky na stavby pozemních komunikací a veřejného prostranství 

Z hlediska Vyhlášky č.398/2009 Sb. je v tomto případě posuzováno: 

1.   Na všech vyznačených odstavných a parkovacích plochách musí být vyhrazené parkovací stání v 
šíři 3,5 m pro osoby těžce pohybové postižené. Od stání musí být zajištěn přímý bezbariérový přístup na 
chodník. Vyhrazené stání musí být označeno mezinárodním symbolem přístupnosti. (§4 odst.(2), bod 
1.1.4. Přil.č.2) Je splněno. 

Doporučujeme doplnit bezbariérové parkovací stání také v linii ulice Krkonošská podél fronty domů s Krkonošským 
muzeem. 

2. Vyhrazené stání smí mít podélný sklon max. 2% a příčný sklon max. 2,5%. ( bod 1.1.5. Příloha Č. 
2) Povrch vyhrazeného stání musí být rovný pevný a upravený proti skluzu, mezery a spáry nesmí být větší 
než 15 mm. ( body 1.1.2. -1.1.3. příl.č.1 ) 

3. Snížený obrubník s výškou menší než 80 mm nad pojížděným pásem nebo s příčným sklonem menším 
než 1: 2,5 ( 40 % ) musí být opatřen varovným pásem, (1.2.4 Příl. č.2 k vyhlášce 398/2009 Sb. ) Zohlednit v 
další fázi projektové dokumentace. 

4. Komunikace pro chodce musí mít celkovou šířku nejméně 1500 mm, včetně bezpečnostních odstupů. 
(Příloha č. 2 — 1.0.2 Vyhlášky č. 398/2009 Sb.) 

Je splněno. 
Komunikace pro chodce smí mít podélný sklon nejvýše v poměru 1:12 a příčný sklon v poměru 1:50. (Příloha č. 2 

— 1.1.2 Vyhlášky č. 398/2009 Sb.) Výškové rozdíly 
pochozích ploch nesmí být vyšší než 20 mm. (Příloha Č. 2 — 1.1.1 Vyhlášky č. 398/2009 Sb.) 
5. Místa pro přecházení - hmatové prvky víz. půdorysné řešeni bodu 2.2.3, Příl. č. 2 v Metodice k 

Vyhlášce č. 398/2009 Sb. V další etapě dokumentace doplnit hmatové prvky míst pro 
přecházení..  

Doplnit vodorovná značeni V7 b dle přílohy č. 8 Vvhl.č. 294/2015.  

6. Přechody pro chodce - hmatové prvky viz. odst. 2.2.1, Příl. Č. 2 Vyhlášky č. 398/2009 Sb. V další 
etapě dokumentace doplnit hmatové prvky přechodů pro chodce. 

7. V místech, kde přirozenou vodící linii tvoří obrubník trávníku (záhonu), bude výška obrubníku min. 60 
mm. (Příloha č. 1 — 1.2.1.1 Vyhlášky č. 398/2009 Sb.) 

8. Všechny použité výrobky pro bezbariérové úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a 
orientace musí odpovídat technickým předpisům, včetně dodržení barevného kontrastu od pochozí plochy a 
musí mít Ověření o shodě výrobku dle nařízeni vlády č. 163/2002 Sb. §7. 

9. Odpočinková místa (lavičky) - Odpočinková místa musí být umístěna mimo vodící linii s vytvořením 
volného prostoru pro vozík nebo kočárek. 

10. Překážky na komunikacích pro chodce, zejména telefonní automaty, lavičky, pultový prodej, výkladce, 
stavby pro reklamu a informační nebo reklamní zařízeni a stromy musí být osazeny tak, aby byl zachován 
průchozí prostor podél přirozené vodicí linie šířky nejméně 1500 mm. (1.2.1 Příl. č. 2 k vyhlášce 398/2009 
Sb. ) 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 22 

 
11. Detailní řešeni hmatových prvků, zvlášť diagonální trasy pro pěší podél náhonu napříč  náměstím bude 

doplněno do další etapy dokumentace.  
 

Závěr: 
Předložená projektová dokumentace v rámci posouzení vyhovuje bezbariérovému přístupu osob s 

omezenou schopností pohybu a orientace. Stavební detaily v dokumentaci pro realizaci stavby budou splňovat 
požadavky dle Vyhlášky č.398/2009 Sb., uvedené v posouzení. 

Souhlasíme s umístěním stavby za předpokladu, že výše uvedené připomínky budou 
zapracovány do dalšího stupně projektové dokumentace a realizace všech připomínek bude prověřena pří 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Vrchlabí, zastoupené starostou Ing. Janem Sobotkou, Zámek 1, 543 01  Vrchlabí 
Jan Sládek, nar. 01.07.1953, Tichá ulička 30, 543 02  Vrchlabí-Hořejší Vrchlabí 
Nghia Nguyen, nar. 16.09.1961, Přibyslavská 580, 509 01  Nová Paka 
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01  Vrchlabí 
Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01  Vrchlabí 
Lan Anh Banhová, nar. 02.01.1969, Přibyslavská 580, 509 01  Nová Paka 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.09.2016 podali žadatelé žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Žadatelé jsou 
vlastníky stavbou dotčených pozemků. Pozemek st.p.č. 154 v kat. území Vrchlabí je ve 
vlastnictví Jana Sládka, Tichá ulička č.p. 30, Hořejší Vrchlabí, 543 02  Vrchlabí 4, pozemek 
st.p.č. 155 v kat. území Vrchlabí v SJM Nghia Nguyen a Lan Anh Banková, Přibyslavská 
č.p. 580, 509 01  Nová Paka, pozemek  parc. č. 75/9 v kat. území Vrchlabí má ve vlastnictví 
Správa Krnap Vrchlabí, Dobrovského č.p. 3, 543 01  Vrchlabí 1, pozemky  st. p. 160, parc. č. 
61/2, parc. č. 147, parc. č. 1711/8 , parc. č. 1711/9 ,parc. č. 1711/10 , parc. č. 1714/1 ,parc. č. 
1714/3 ,parc. č. 1714/8, parc. č. 1852/2, parc. č. 1887/3, parc. č. 1994 v katastrálním území 
Vrchlabí jsou ve vlastnictví Města Vrchlabí a pozemky st. p. 223,  parc. č. 151/1, parc. č. 
1714/10 v kat. území Vrchlabí má ve vlastnictví Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, 
Nám. Míru č.p. 287, 543 01  Vrchlabí 1, ke kterým má Město Vrchlabí uzavřenou nájemní 
smlouvu se smlouvou o právu provést stavbu ze dne 03.11.2016. Město Vrchlabí zastoupené 
starostou Ing. Janem Sobotkou udělilo plnou moc dne 24.03.2016 k jeho zastupování 
právnickou osobou ATELIER L s.r.o., IČ: 002 78 475 zastoupenou jednatelem Ing. arch Janou 
Langerovou, Kafkova č.p. 580/26, 160 00  Praha 6-Dejvice ve věci veškerých úkonů v rámci 
územního řízení pro shora uvedenou stavbu. Dále byla stavebnímu úřadu předložena udělená 
plná moc  Města Vrchlabí jako zmocnitele k zastupování právnickou osobou  ATELIER L s.r.o., 
IČ: 002 78 475 zastoupenou jednatelem Ing. arch Janou Langerovou , Kafkova č.p. 580/26, 
160 00  Praha 6-Dejvice na základě ujednání v plné moci ze dne 15.06.2016 udělené zmocniteli 
Janem Sládkem, Tichá ulička č.p. 30, Hořejší Vrchlabí, 543 02  Vrchlabí 4  a také Nghia 
Nguyen a Lan Anh Bantova,  Přibyslavská č.p. 580, 509 01  Nová Paka k veškerým úkonům 
v rámci územního a stavebního řízení pro shora uvedenou stavbu  a  dále byla stavebnímu 
úřadu předložena udělená plná moc Města Vrchlabí jako zmocnitele ze dne 29.09.2016  
k zastupování právnickou osobou ATELIER L s.r.o., IČ: 002 78 475 zastoupenou jednatelem 
Ing. arch Janou Langerovou, Kafkova č.p. 580/26, 160 00  Praha 6-Dejvice na základě ujednání 
v plné moci se Správou Krnap Vrchlabí, Dobrovského č.p. 3, 543 01  Vrchlabí 1.  

Právnická osoba  ATELIER L s.r.o., IČ: 002 78 475 zastoupenou jednatelem Ing. arch Janou 
Langerovou, Kafkova č.p. 580/26, 160 00  Praha 6-Dejvice zastupovala u zdejšího stavebního 
úřadu všechny žadatele na základě zplnomocnění jak je výše popsáno vyjma žadatele 
Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru č.p. 287, 543 01  Vrchlabí 1. 

 
 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 23 

 
Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům, současně stanovil termín ústního jednání a místní šetření  na den 10.11.2016 pro 
projednání záměru, a stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány 
svá závazná stanoviska nejpozději při něm. Z provedeného řízení byl sepsán protokol, který je 
uložen u stavebního úřadu. Ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné námitky ani připomínky. 
Písemný souhlas s umístěním stavby podle dokumentace k územnímu řízení byl vydán Janem 
Sládkem, Tichá ulička č.p. 30, Hořejší Vrchlabí, 543 02  Vrchlabí 4 a Nghia Nguyen a Lan Anh 
Bantova,  Přibyslavská č.p. 580, 509 01  Nová Paka.  

Doručování ve vedeném řízení bylo zvoleno pro účastníky řízení podle ust. § 87 odst.2) 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou vzhledem k tomu, že se jedná o území náměstí s hustou 
zástavbou různých vlastníků a uživatelů a předpokládá se tedy více než 30 účastníků řízení. 
Oznámení řízení bylo vyvěšeno na úřední desce MěÚ Vrchlabí ve dnech 07.10. až 24.10.2016 
a současně tak bylo učiněno na elektronické úřadní desce na webových stránkách Města 
Vrchlabí. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s 
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu a byla doložena jen kladná stanoviska dotčených orgánů, 
hájících zájmy podle speciálních zákonů a podmínky z nich vyplývající byly zapracovány do 
výroku rozhodnutí. Centrální část města je součástí Městské památkové zóny Vrchlabí, 
vyhlášené 17.01.1990. Historické jádro města tvoří cenný urbanistický celek s téměř 
dochovanou původní strukturou zástavby. Náměstí Míru je významný prostor historického 
jádra města. K záměru bylo pořízeno závazné stanovisko památkové péče, jehož 
podmínky jsou součástí výroku rozhodnutí.  

Stavební úřad záměr posuzoval podle Územního plánu Vrchlabí vydaného dne 24.09.2008 a ve 
znění změn 1,2,3,4 v účinnosti ode dne 19.06.2015. Dokumentace pro územní řízení byla 
upravena dodatkem č.1 – Oprava seznamu pozemků dotčených dočasným záborem 
(příloha č.1b k průvodní zprávě – stavbou nebude dotčen pozemek p.p.č. 1778/5 v kat. 
území Vrchlabí) a dodatkem č.2 k souhrnné zprávě – osvětlení kostela zevnitř není 
součástí dokumentace. 

Záměrem je řešena úprava náměstí jako celku s cílem zvýšení pobytové atraktivity místa pro 
veřejnost,  zvýšení jeho pěší a cyklistické propustnosti, úprava dopravního řešení s důrazem na 
odstranění hlavních dopravních závad. Jsou řešeny vzniklé křižovatky, nová připojení ulic 
Zámecká a Husova, přechody pro chodce včetně osvětlení, parkovací plochy, chodníky, bude 
provedena příprava pro kamerový systém. Veřejný prostor bude vybaven zelení včetně nových 
stromů a různým typem zpevněných ploch jako žulová dlažba, mlatová plocha, zatravněné 
plochy včetně několika parkovacích míst se zatravňovaní dlažbou na severní straně kostela. 

Současně bude provedeno přemístění morového sloupu téměř na původní místo. Sloup se 
sochou P. Marie je nemovitá kulturní památka, zapsaná v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR pod číslem 41076/6-3734. Přemístění památky bude provedeno v souladu s 
podmínkami, stanovenými orgánem památkové péče. Prostor bude vybaven vodním prvkem 
s využitím vodního náhonu pro uložení potrubí pro přívod labské vody, úpravou parteru a 
městským mobiliářem (lavičky, rozcestníky, odpadkové koše, stojany na kola, parkovací 
automaty, reklamní totem apod.) a doplněn výtvarnými prvky pítkem a slunečními hodinami 
v dlažbě, když určujícím prvkem bude stín postavy, která se postaví uprostřed kruhu. Prostor 
bude vybaven veřejným osvětlením a slavnostním osvětlením památek.  

Po provedeném řízení a na podkladě shomážděných podkladů nebyly shledány důvody bránící 
bydání územního rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí se doručuje podle § 87 odst. 1 až 3 stavebního zákona. V případě 
doručování územního rozhodnutí veřejnou vyhláškou se v něm účastníci řízení podle § 85 odst. 
2 písm. b) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem záměru. 

 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 24 

 
Byly posuzovány tyto podklady: 

1. Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby – MěÚ Vrchlabí, č.j.SÚ/12764/2016, ze dne 
30.09.2016 

2. PD – vypravila Atelier L, s.r.o., projektant Ing. arch. Jana Langerová, autorizovaný architekt, ČKA 
01 462, č. 13211, datum 04/2016 a 09/2016 

3. Výpis z KN 
4. Souhlas s umístěním stavby – Jan Sládek 
5. Souhlas s umístěním stavby – Nghia Nguyen, Lan Anh Banhova 
6. Seznam a adresy oprávněných osob k pozemkům 
7. Seznam a adresy k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 
8. Seznam pozemků, na kterých se stavba umísťuje 
9. Plná moc – zmocnitel Město Vrchlabí, zastoupené starostou města Ing. Janem Sobotkou, 

zmocněnec Atelier L, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. arch. Janou Langerovou, ze dne 
24.03.2016 

10. Plná moc – zmocnitel Město Vrchlabí, zastoupené starostou města Ing. Janem Sobotkou, 
zmocněnec Atelier L, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. arch. Janou Langerovou, ze dne 
15.06.2016 

11. Plná moc – zmocnitel Jan Sládek, zmocněnec Město Vrchlabí 
12. Plná moc – zmocnitel Nghia Nguyen a Lan Anh Bantova, zmocněnec Město Vrchlabí 
13. Plná moc – zmocnitel Správa Krkonošského národního parku, zastoupený Mgr. Luďkem Kholem, 

náměstkem ředitele, zmocněnec Město Vrchlabí 
14. Plná moc – zmocnitel Město Vrchlabí, zastoupené starostou města Ing. Janem Sobotkou, 

zmocněnec Atelier L, s.r.o., zastoupenou jednatelem Ing. arch. Janou Langerovou, na základě 
ujednání obsaženého v plné moci udělené zmocniteli Správou Krkonošského národního parku, 
zastoupené p. Mgr. Luďkem Kholem, ze dne 29.09.2016 

15. Stanovisko k projektové dokumentaci k územnímu rozhodnutí– NIPI Bezbariérové prostředí, 
o.p.s., zn. 117160016, ze dne 22.06.2016 

16. Vyjádření k zadání projektové dokumentace – Správa Krkonošského národního parku, zn. 
KRNAP 05355/2016, ze dne 12.07.2016 

17. Písemné vyjádření – Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, ze dne 15.05.2016 
18. Souhrnné stanovisko – ČD-Telematika a.s., zn. 8696/2016-0, ze dne 10.06.2016 
19. Stanovisko – Povodí Labe, státní podnik, č.j. PVZ/16/19833/Vn/0, ze dne 03.08.2016 
20. Vyjádření – České radiokomunikace a.s., zn. UPTS/OS/150622/2016, ze dne 15.07.2016 
21. Vyjádření k existenci inženýrských sítí – ŠKO-ENERGO, s.r.o., zn. 118/2016/Ka, ze dne 

10.06.2016 
22. Vyjádření – Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 15.06.2016 
23. Vyjádření – N-SYS s.r.o., ze dne 03.12.2015+ Vyjádření od Geodézie Krkonoše s.r.o., ze dne 

02.12.2015 
24. Vyjádření – Nej.cz, ze dne 14.06.2016 
25. Žádost o vyjádření – Atelier L, s.r.o. 
26. Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací – Nej.cz, a.s., č.j. VR 011/16, ze dne 

14.06.2015 
27. Vyjádření – Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec 

Králové, č.j. 11872/2016-SŽDC-OŘ HKR-ÚT, ze dne 10.06.2016 
28. Vyjádření – ČEZ Teplárenská, a.s., ze dne 04.12.2015 
29. Stanovisko k povolení stavby – RWE Distribuční služby, a.s., zn.5001327351, ze dne 17.06.2016 
30. Emailová korespondence mezi firmou Comanet, s.r.o. a Atelierem L, s.r.o., ze dne 23.05.2016 
31. Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu 

sítě technické infrastruktury – T-Mobile Czech Republic a.s., zn.E26882/15, ze dne 02.12.2015 
32. Stanovení podmínek ochrany sítě elektronických komunikací – Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., č.j. POS 624/16, ze dne 02.06.2016 
33. Vyjádření – Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, ze dne 22.06.2016 
34. Sdělení o existenci komunikačního vedení - ČEZ ICT Services, a.s., zn. 0200387989, ze dne 

03.12.2015  
35. Sdělení o existenci energetického zařízení – ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0100500258, ze dne 

03.12.2015 
36. Souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu vedení - ČEZ Distribuce, a.s., zn. 

1085783622, ze dne 24.05.2016 
37. Souhlas s projektovou dokumentací stavby - ČEZ Distribuce, a.s., zn. 1085782852, ze dne 

24.05.2016 
38. Vyjádření k existenci sítí – Služby města Vrchlabí, ze dne 14.06.2016 
39. Závazné stanovisko – Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany 

územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury, sp.zn. 53580/2016-8201-OÚZ-PCE, 
ze dne 30.06.2016 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 25 

 
40. Souhrnné vyjádření – MěÚ Vrchlabí, č.j. KST-STAR/7804/2016, ze dne 29.07.2016 
41. Koordinované závazné stanovisko - MěÚ Vrchlabí, č.j. KST-STAR/7804/2016, ze dne 29.07.2016 
42. Závazné stanovisko – MěÚ Vrchlabí, odbor ŽP, oddělení památkové péče, č.j. ŽP/7799/2016-11, 

ze dne 17.08.2016 
43. Souhlasné závazné stanovisko – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní 

odbor Trutnov, č.j. HSHK-3412-2/2016, ze dne 14.06.2016 
44. Vyjádření – Policie České republiky, Krajské ředitelství policie KHK, územní odbor Trutnov, 

dopravní inspektorát, č.j. KRPH-956-133/Čj-20126-051006, ze dne 20.05.2016 
45. Závazné stanovisko – Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem v Hradci 

Králové, č.j.KHSHK 13720/2016/HOK.TU/Po, ze dne 10.05.2016 
46. Seznam dotčených orgánů – Dokladová část, Atelier L, s.r.o., datum 08/2016 
47. Vyjádření projektové dokumentace – Správa Krkonošského národního parku, č.j.KRNAP 

08897/2016, ze dne 19.10.2016 
48. Oznámení zahájení územního řízení a pozvání k ústnímu jednání- MěÚ Vrchlabí, 

č.j.SÚ/12764/2016-4, ze dne 07.10.2016 
49. Protokol – MěÚ Vrchlabí, č.j.SÚ/12764/2016-5, ze dne 10.11.2016 
50. Stanovisko, kabelové rozvody pro kamerový systém – Město Vrchlabí, Alfred Plašil, 

místostarosta, ze dne 10.11.2016 
51. Nájemní smlouva a Smlouva o právu provést stavbu – jako pronajímatel či vlastník 

Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, zastoupena ThDr. et Ing. Jiřím Šlégrem, děkanem, 
jako nájemce či stavebník Město Vrchlabí, zastoupeno Ing. Janem Sobotkou, starostou města, ze 
dne 03.11.2016.  

 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Po provedeném řízení a na podkladě shomážděných podkladů nebyly shledány důvody bránící 
vydání územního rozhodnutí. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního 
plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k 
povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 26 

 
Příloha: 
Ověřená situace 
Dokumentace k územnímu rozhodnutí pro žadatele 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
 
 
 
Hana Vondrušková v.r.      Za správnost vyhotovení: 
vedoucí stavebního úřadu      Bc. Jitka Mejsnarová 

 
otisk úředního razítka 

 

Vypraveno: 06.12.2016 

 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky) 
Podle ust § 87 SZ odst.1)  v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další 
úkony v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu. Podle §144 odst.6) SŘ v řízení s 
velkým počtem účastníků řízení lze doručovat písemnosti, včetně písemností uvedených v § 19 odst. 4, 
veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v § 27 odst. 1, kteří jsou správnímu orgánu 
známi; těmto účastníkům řízení se doručuje jednotlivě. 
Podle § 27 odst. 1) SŘ  Účastníky řízení (dále jen "účastník") jsou: 

a) v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo 
povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu; 

Podle SZ ust.§85 odst.1) písm a) žadateli se doručuje jednotlivě: 
ATELIER L s.r.o., IDDS: a82zmqx 
 sídlo: Kafkova č.p. 580/26, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Město Vrchlabí, zastoupené starostou Ing. Janem Sobotkou, IDDS: f77btm4 
 sídlo: Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 
Jan Sládek, Tichá ulička č.p. 30, Hořejší Vrchlabí, 543 02  Vrchlabí 4 
Lan Anh Banhová, Přibyslavská č.p. 580, 509 01  Nová Paka 
Nghia Nguyen, Přibyslavská č.p. 580, 509 01  Nová Paka 
Správa KRNAP Vrchlabí, Ing. L. Khol, IDDS: ssxrbr7 
 sídlo: Dobrovského č.p. 3, 543 01  Vrchlabí 1 
Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru č.p. 287, 543 01  Vrchlabí 1 
 
Podle SZ ust.§85 odst.1) písm.b) obec na jejímž území má být záměr uskutečněn se doručuje jednotlivě: 
Město Vrchlabí, zast. Majetkovým odborem, oddělení SMM, Ing. Viková, IDDS: f77btm4 
 sídlo: Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a),kterým se doručuje jednotlivě: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
GridServices, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Služby města Vrchlabí, příspěvková organizace, IDDS: uatk6z8 
 sídlo: Jihoslovanská č.p. 441, 543 01  Vrchlabí 1 
Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace, IDDS: mdvk534 
 sídlo: Nádražní č.p. 832, 543 01  Vrchlabí 1 



Č.j. SÚ/12764/2016-6 str. 27 

 
  
Dotčené správní úřady,kterým se podle § 87 odst.1)  doručuje jednotlivě: 
Hasičský záchranný sbor, IDDS: yvfab6e 
 sídlo: Náchodská č.p. 475, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 
 sídlo: Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Městský úřad - odbor životního prostředí, památková péče, Krkonošská č.p. 8, 543 01  Vrchlabí  
Městský úřad, odbor životního prostředí, Krkonošská č.p. 8, 543 01  Vrchlabí 1 
Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP - SSÚ  p. Havlíčková, Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 
Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP, Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 
Městský úřad Vrchlabí, Speciální stavební úřad p. Kreislová, Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b), kterým se doručuje veřejnou vyhláškou se v oznámení o 
zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru: 
Pozemky v katastrální území Vrchlabí p.p.č.155/1,155/2, 2671/1, 75/9, 152, 2671/3,145, 219, 3932 a 
pozemky na st.p.č. 76, 149, 150, 160, 164/1, 173, 220, 227, 168/1, 170, 171, 224, 162, 3522, 153, 159/1, 
152, 225, 3517, 223. 
Domy číslo popisné 204, 203, 210, 220, 226, 283, 284, 222, 223, 224, 287, 219, 208, 209, 282, 202, 
286,1456. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Vrchlabí. Po dobu 
vyvěšení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí na úřední desce, bylo toto rozhodnutí zveřejněno i 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách města: www.muvrchlabi.cz 
 
 
 
..................................................    ..................................................... 

VYVĚŠENO dne      SEJMUTO dne 
 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.  





Městský úřad Vrchlabí 
Stavební úřad,  

Zámek č.p. 1,  543 11  Vrchlabí 
 
 

Tel: 499 405 323 Vyřizuje: Vondrušková Hana 
Fax: 499 405 310 Spis.zn.: výst. 12764/2016/Vo 
  Č.j.: SÚ/12764/2016-7 
E-mail: vondruskovahana@muvrchlabi.cz Dne: 09.01.2017 

 
Město Vrchlabí, zastoupené starostou Ing. Janem Sobotkou, Zámek 1, 543 01  Vrchlabí 
 
Jan Sládek, Tichá ulička 30, 543 02  Vrchlabí-Hořejší Vrchlabí 
 
Nghia Nguyen, Přibyslavská 580, 509 01  Nová Paka 
 
Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01  Vrchlabí 
 
Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01  Vrchlabí 
 
Lan Anh Banková, Přibyslavská 580, 509 01  Nová Paka 

 
 

SDĚLENÍ 
 

Stavební úřad Městského úřadu Vrchlabí, jako příslušný správní orgán Vám sděluje, že 
rozhodnutí pod č.j.SÚ/12764/2016-6 ze dne 05.12.2016 

 

n a b y l o   p r á v n í   m o c i 

 

ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů  dne 09.01.2017  a je vykonatelné. 
 
 
 
  
Hana Vondrušková v.r.      Za správnost vyhotovení: 
vedoucí stavebního úřadu      Bc. Jitka Mejsnarová 

 

otisk úředního razítka 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky) 
Město Vrchlabí, zastoupené starostou Ing.Janem Sobotkou, IDDS: f77btm4  

sídlo: Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 + příloha: ověřená PD 
ATELIER L s.r.o., IDDS: a82zmqx 
 sídlo: Kafkova č.p. 580/26, 160 00  Praha 6-Dejvice 
Jan Sládek, Tichá ulička č.p. 30, Hořejší Vrchlabí, 543 02  Vrchlabí 4 
Nghia Nguyen, Přibyslavská č.p. 580, 509 01  Nová Paka 
Ing. Halíř, IDDS: ssxrbr7 
 sídlo: Dobrovského č.p. 3, 543 01  Vrchlabí 1 
Římskokatolická farnost - děkanství Vrchlabí, Nám. Míru č.p. 287, 543 01  Vrchlabí 1 
Lan Anh Banhová, Přibyslavská č.p. 580, 509 01  Nová Paka 




